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FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.3 
Talsos 

2021.gada 22.septembrī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.08 (tehnisku problēmu dēļ) 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: 

Sandra Pētersone – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Gunta Dambiņa – Rojas pagasta pārvaldes Administratīvās nodaļas vadītāja 
vietniece/Domes sekretāre 

Sēdē piedalās 12 Finanšu komitejas locekļi: 

    Sandra Pētersone 

    Gaidis Bērziņš (plkst.09.56, ziņo, ka pārtrauc dalību sēdē) 

    Gundars Sebris 

    Ilva Norenberga (no plkst.10.07 līdz plkst.10.10 nav redzama videotiešsaistē) 
    Lauris Pīlēģis 

    Aldis Pinkens 

    Māris Rozenbergs 

    Juzefa Kļava 

    Andis Astrātovs 

Oļegs Solovjovs  

    Dainis Karols (no plkst.09.48 - plkst.11.55 nav redzams videotiešsaistē) 

 Ainis Stūrmanis (no plkst.10.27 - plkst.11.00 nav redzams videotiešsaistē) 



 
 
 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis: 

    Edgars Zelderis (nezināmu iemeslu dēļ) 

 
Sēdē piedalās citi deputāti:  

Eva Kārkliņa 

Kalvis Kalniņš  

Almants Kalniņš 

 
Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 
nekustamā īpašuma jautājumos 
Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu un administratīvajos 
jautājumos 
Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 
daļas vadītāja 
Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 
Jolanta  Skujeniece  –  Talsu  novada  pašvaldības  Attīstības  plānošanas  un  projektu  
vadības nodaļas vadītāja 
Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas vadītāja 
Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 
Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 
sporta speciālists 
Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas speciāliste 
kultūras jautājumos 
Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 
Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 
Daniels Pētersons –  Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs 
Aija  Svarinska  –  Talsu  novada  pašvaldības  Saimnieciskā  nodrošinājuma  nodaļas  
Īpašumu pārvaldības daļas Vides speciāliste 
Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 
Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 
īpašuma nodokļa daļas vadītāja 
Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 
administrators 
Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriste 
Marika Laursone – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 
daļas vadītāja 
Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 
celtniecības speciālists 
 



 
 
 
Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 
Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 
Sandra Kokoreviča – Dundagas pagasta pārvaldes Kancelejas vadītāja 
Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītāja, Mērsraga pagasta 
pārvaldes vadītāja p.i. 
Eva Frišenfelde  – Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 
Ilona Onzule – Kolkas Tautas nama vadītāja 
Līva Karlsone – Talsu Tautas nama amatiermākslas producente 
Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 
Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 
Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 
Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 
Ineta Mauriņa – Dundagas pagasta Sociālā dienesta sociālā darbiniece darbā ar pilngadīgām 
personām 
Jānis Pūce – Rojas pagasta pārvaldes ceļu uzraudzības speciālists 
Lija Dunska – amatiermākslas kolektīvu pārstāve 
Reinis Rešetins – amatiermākslas kolektīvu pārstāvis 
Gints Ceplenieks – amatiermākslas kolektīvu pārstāvis 
Raimonds Strokšs – SIA “RA Events” pārstāvis 
 

Sēdes vadītāja S.Pētersone informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 
46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 
izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 
 
 S.Pētersone iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību. 
 
Izsludinātā darba kārtība: 
1. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”. 
2. Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš 
palicis bez vecāku gādības”. 
3. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem”. 
4. Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām. 
5. Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā. 
6. Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu novadā. 
7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā. 
8. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 
9. Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 2021.gada 
16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā. 
10. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā. 
11. Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas izdošanai. 
12. Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 “Par infrastruktūras 
pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos”. 



 
 
13. Par 2019.gada 25.septembra Pakalpojuma līguma Nr. 9-23/303/2019 summas 
palielināšanu. 
  
 S.Pētersone informē, ka darba procesā ir radušies vēl trīs papildu darba kārtības 
jautājumi Finanšu komitejas sēdei. 
 
 S.Pētersone aicina balsot par trīs papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu Finanšu 
komitejas sēdes darba kārtībā: 
1) Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās infrastruktūras 
attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”; 
2) Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no budžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem; 
3) Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas nolikuma 
apstiprināšanu. 
 
 Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas”- nav), jautājums: 
1) “Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās infrastruktūras 
attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”” tiek iekļauts sēdes 
darba kārtībā kā 14.jautājums; 
2) “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no budžeta 
līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem” tiek iekļauts sēdes darba kārtībā kā 15.jautājums; 
3) “Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas nolikuma 
apstiprināšanu” tiek iekļauts sēdes darba kārtībā kā 16.jautājums. 
         
          Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 
 
  S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību. 
 
 Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 
darba kārtību. 
 
Darba kārtība 
1. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”. 
2. Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš 
palicis bez vecāku gādības”. 
3. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem”. 
4. Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām. 
5. Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā. 
6. Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu novadā. 
7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā. 
8. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 
9. Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 2021.gada 
16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā. 
10. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā. 
11. Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas izdošanai. 



 
 
12. Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 “Par infrastruktūras 
pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos”. 
13. Par 2019.gada 25.septembra Pakalpojuma līguma Nr. 9-23/303/2019 summas 
palielināšanu. 
14. Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās infrastruktūras 
attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”. 
15. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no budžeta 
līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 
16. Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas nolikuma 
apstiprināšanu. 
 

 
1. 

Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 
S.Pētersone, I.Kārklevalka 

 
 I. Kārklevalka ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

2. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš 

palicis bez vecāku gādības” 
S.Pētersone, I.Kārklevalka 

 
 I.Kārklevalka ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

3. 
Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem” 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 
 

 I.Kārklevalka ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 



 
 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 

 
4. 

Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām 
S.Pētersone, A.Tihovska, R.Strokšs, G.Bērziņš, G.Sebris  

 
 A.Tihovska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 S.Pētersone dod vārdu Raimondam Strokšam, lai pastāsta kā autorallija sacensībās ir 
gājis šajā gadā un pastāsta par nākotnes plāniem. 
 R.Strokšs: Par šo gadu runājot, tas tika aizvadīts Covid-19 apstākļos un Covid-19 ēnā, 
bet, neskatoties uz to, bija dalībnieku rekordskaits, ļoti plaši pārstāvēts no 26 dažādām 
valstīm. Protams, Covid-19 uzlika ierobežojumus un mēs bijām spiesti atteikties no pilsētas 
ātrumposma un vēl no dažām aktivitātēm, lai kā mēs to gribējām paveikt, fiziski tas nebija 
iespējams. Rallijs aizritēja veiksmīgi, šobrīd strādājam pie mediju atskaites, ko iesniegsim pēc 
kāda laika par sasniegto un padarīto. Īpašs prieks par Talsu iesaisti šogad, jo visas tās 
aktivitātes, ko Talsi paveica, cilvēki mums ilgi pēc rallija rakstīja un priecājās, un tas patiešām 
bija jūtams – liels paldies par to! 
 Par manu iesniegumus – es esmu iesniedzis arī Jums iesnieguma kopiju, ar kādu esmu 
šobrīd vērsies Latvijas valdībā. Esam saņēmuši oficiālu  piedāvājumu aizvadīt Latvijā WRC 
ralliju 2024.gadā, kas ir Pasaules čempionāta posms. Tas ir ļoti komplicēts un sarežģīts 
piedāvājums, kur tie nosacījumi ir sekojoši, ka mums nākamajā gadā 2022.un 2023.gadā 
jāaizvada šis pats Eiropas čempionāta posms, kuru mēs visi ļoti labi zinām, ar soļiem uz 
priekšu, respektīvi šim rallijam ar katru gadu ir jāpasper solis tuvāk WRC posma apmēriem, 
standartiem un visam, ar ko tas saistās. 2024.gadā mums ir paredzēts pilnvērtīgs WRC rallijs. 
Tāds ir piedāvājums, kuru esam saņēmuši, un es šobrīd esmu iesniedzis to Latvijas valdībā. 
Papildus esmu iesniedzis pilsētu un reģionu atbalsta vēstules un Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras atbalsta vēstuli, kur viņi izanalizē šī pasākuma ieguvumus, Nākamajā 
otrdienā šis jautājums tiks skatīts Saeimas Sporta apakškomisijā, pēc tam tas tiks skatīts 
Nacionālajā sporta padomē. Jautājums ir liels un sarežģīts. Iesnieguma kopija Jums visiem ir 
pieejama. Summa, ko prasām Latvijas valdībai, arī nav maza, bet ļoti ceram uz pozitīvu 
iznākumu, uz šo esam gājuši 13 gadus – saņemt šo WRC piedāvājumu oficiāli parakstītu. 
Beidzot tā vairs nav teorija, tas vairs nav rezerves pasākums, bet tas ir pilnvērtīgs WRC 
rallijs, līdz ar to mēs, protams, mēģināsim iet uz to un ļoti cerēsim uz valdības pozitīvu 
lēmumu, bet, par cik man šī lēmuma vēl nav, tad iesniegums šobrīd ir iesniegts tāds vispārējs, 
ar domu, lai budžetā šī nauda tiktu iezīmēta. Vai tas būs šis rallijs vai savādāks, es uzreiz kā 
saņemšu Latvijas valdības atbildi, protams, informēšu Jūs, kāda būs tā norise un kā tas rallijs 
izskatīties. Ja viss būs veiksmīgi, tad divus gadu mēs runājam par Eiropas čempionāta posmu 
un 2024.gadā par WRC. Būtība ir tāda, ka šobrīd gaidu valdības lēmumu un atkarībā no šī 
lēmuma, sapratīsim kādi ir nākamie soļi. 
 G.Bērziņš: Vai esat griezies Izglītības un zinātnes ministrijā, komunicējis ar ministriju 
par šo iniciatīvu un kāda ir ministrijas nostāja? 
 R.Strokšs: Iesniegums tika iesniegts Izglītības un zinātnes ministrijā. Iesnieguma 
saņēmēja loks bija ļoti plašs, jo gribējām iesniegumu iesniegt visām atbildīgajām ministrijām, 
jo visu šo ministriju viedoklis, lēmums, jebkāda nostāja ir svarīga šajā pasākumā, un, protams, 



 
 
ar Izglītības un zinātnes ministriju mēs strādājam visvairāk. Esam sarunās un par to tiek 
diskutēts, Izglītības un zinātnes ministrija ir informēta un virzīs šo jautājumu. 
 G.Bērziņa komentārs par teikto: aicinātu Jūs vairāk fokusēties tieši uz komunikāciju ar 
Izglītības un zinātnes ministriju, jo, par cik šī ministrija ir atbildīgā, tad atkarībā no tā, vai 
ministrija budžeta pieprasījumā iekļauj šo naudiņu vai neiekļauj, ja tas netiek darīts, tad 
valdību tur neko daudz mainīt nevar. 
 R.Strokšs: Piekrītu un mēs to arī darām, Izglītības un zinātnes ministrija mums ir 
prioritāte, bet saprotam arī cik ļoti svarīgs šajā brīdī ir arī ekonomikas ministra viedoklis, jo 
pasākums pienesīs Latvijai ļoti jūtamu pienesumu un jāstrādā ir ar visām ministrijām. Gribam, 
lai visi ir informēti un saprot šī pasākuma mērogu, tādēļ informējam arī pārējās ministrijas. 
 G.Sebris: Kāds ir šī WRC rallija posma kopīgais finansējuma apjoms jeb budžets un 
cik liels īpatsvars ir tieši valsts atbalsts? Kādi vēl citi finansējuma avoti? 
 R.Strokšs: Dienā, kad valdība pieņems lēmumu atbalstīt WRC, sāksim strādāt uz 
2024.gada WRC, tas, ko mēs darīsim 2022.un 2023.gadā, no šiem diviem rallijiem, kas ir pa 
ceļam uz WRC, mēs visus šī rallija risinājumus testēsim un izmēģināsim šeit – ceļus, 
infrastruktūru, cilvēkus, uz daudz lielāku iesaisti ar ugunsdzēsējiem, glābējiem, darbs pie šī 
sāksies uzreiz. Mēģināsim iesaistīt visu, ko var iesaistīt, jo pasākuma apmērs un sarežģītības 
pakāpe, kāda būs WRC rallijam, neviens tik sarežģīts pasākums Latvijā nav noticis, jo būs 
330 km ātrumposmos jānobrauc, apmērs ir kosmisks, un ceram uz valdības atbalstu.  
 
 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

5. 
Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 
 

 I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

6. 
Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 
 

 I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 



 
 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

7. 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško, R.Riekstniece, A.Astrātovs, A.Pinkens, L.Pīlēģis  
 

 I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 I.Romaško iepazīstina deputātus ar sagatavoto prezentāciju “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”. 
 R.Riekstniece stāsta par ietekmi uz budžetu attiecībā par nodokļu atvieglojumiem. 
 A.Astrātovs: Mums bija diskusija par to, kas notiek, ja mēs piešķiram II grupas 
invalīdiem, neskatoties uz to, vai viņi ir vai nav vientuļi, cik tur tas aprēķins bija? 8000 EUR? 
 R.Riekstniece: Tabula ir veidota pēc noteikumu projekta, bet piezīmēs ir ierakstīts, ja 
personai ir II grupas invaliditāte, mēs noņemam nosacījumu, ka nav likumīgo apgādnieku, pēc 
prognozes varētu būt 200 personas, un tie varētu būt 8000EUR. 2000 EUR vietā varētu būt 
8000 EUR, un kopējais cipars varētu palielināties par 6000 EUR. 
 A.Astrātovs: Lēmumprojekta pielikumā, iesnieguma formā, nebija iekšā iespēja 
ieķeksēt atvieglojumu par barikāžu dalībniekiem. 
 R.Riekstniece: līdz domes sēdei tas tiks izdarīts! 
 A.Pinkens: norāda uz kļūdu lēmumprojekta lemjošajā daļā (nosaukums apstiprināt 
nekustamo īpašumu piemērošanu, nevis atvieglojumu piešķiršanu). Lūdz izlabot. 
 L.Pīlēģis: Nav jautājuma attiecībā uz šo lēmumprojektu, bet man Tautsaimniecības 
komitejā bija lūgums sniegt informāciju par iespējamo ietekmi uz budžetu ar visiem 
noteikumiem, atvieglojumiem, atbalstiem, kāda būs prognozējamā ietekme uz budžetu, ja mēs 
pielīdzinām visus šo labvēlīgākos nosacījumus gan atbalstos, gan atlaidēs. Es saprotu, tas īsti 
sagatavots nav, bet uz domes sēdi es šo informāciju noteikti gribētu dzirdēt. 
  
 A.Astrātova priekšlikums: Uzskatu, ka vajadzētu vienoties par vienu nosacījumu abām 
grupām gan I grupas, gan II grupas invalīdiem, tad vai nu abām kategorijām piešķir kā 
vientuļām personām, vai nu šo nosacījumu abām kategorijām ņem nost. Priekšlikums paliek 
arī II grupas invalīdus atbrīvot no nosacījuma, ka viņiem jābūt vientuļiem, tad šī ietekme ir 
6000 EUR.  
 L.Pīlēģis un S.Pētersone norāda, ka atbalsta A.Astrātova priekšlikumu. 
 A.Astrātovs: priekšlikums svītrot 7.3.punktā vārdus “kurai nav likumīgu apgādnieku”. 
   
 No plkst.09.48 – D.Karols nav redzams videotiešsaistē. 
 Plkst.09.56 – G.Bērziņš ziņo, ka pārtrauc dalību sēdē. 
 
 S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu:  
 atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj atbalstīt 
A.Astrātova priekšlikumu “svītrot 7.3.punktā vārdus “kurai nav likumīgu apgādnieku””. 



 
 
  
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

8. 
Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

S.Pētersone, I.Romaško 
 

 I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

9. 
Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 2021.gada 

16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā 
S.Pētersone, J.Pūce, L.Pīlēģis, A.Lagzdiņš, A.Stūrmanis 

 
 J.Pūce ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 A.Lagzdiņš informē, ka Talsu novada pašvaldības pagastu pārvaldēs katru gadu notiek 
automašīnu intensitātes jeb plūsmas vienību skaitīšana, saskaņā ar to pagastu pārvaldēs tiek 
izdoti šie iekšējie rīkojumi par ceļu uzturēšanas klasēm, tomēr, apzinot kopējo situāciju 
novadā, izvērtējot Ministru kabineta noteikumu prasības, kā arī VSIA “Latvija Valsts ceļu” un 
Satiksmes ministrijas auditos minētos dažādos novērojumus, mēs plānojam detalizēti pārskatīt 
un aktualizēt novada ceļu uzturēšanas klases un papildināt ievietojamo informāciju mājaslapā 
ar detalizētu karti, kur būs redzami pagastu ceļi, to garumi un uzturēšanas klases, tādējādi šie 
dokumenti tiks regulāri aktualizēti atbilstoši prasībām. Informācijas pieejamībai mājaslapā 
līdz šim nav pievērsta atbilstoša vērība, tādējādi izpildvarai būs priekšlikums šo funkciju 
apstiprināt, ceļu uzturēšanas klases deleģēt izpilddirektora vietniekam attīstības plānošanas un 
nekustamo īpašumu jautājumos, tiks gatavots atbilstošs lēmuma projekts uz domes sēdi 
izskatīšanai. Šis uzdevums kopā ar vairākām citām būtiskām lietām jeb darbiem tiks uzsākts 
arī nekavējoties, līdzko amatā tiks apstiprināts Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas 
Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists.  
 L.Pīlēģis: kas notiek ar ielām? 
 A.Lagzidņš: VSIA “Latvijas Valsts ceļu” pārstāvis norādīja, ka pilsētu ielām netiek 
izvirzīta šī prasība norādīt šo reģistru un ielu uzturēšanas klases publiski mājaslapā, bet 
attiecībā uz Talsu pilsētu mums šis reģistrs mājaslapā ir pieejams ar ielu uzturēšanas klasēm, 
tomēr arī šis ir aktualizējams, uzskatu, ka mēs varētu ievietot visu novada pilsētu ceļu 
uzturēšanas klašu aktualizētos reģistrus, tai skaitā kartes. 
 A.Stūrmanis: Kad Talsu novadā pēdējo reizi ir aktualizēta šī ceļu klasifikācija? 



 
 
 A.Lagzdiņš: Tas notiek katru gadu, iekšēji pagastu pārvaldēs šīs automašīnu vienības 
tiek skaitītas un tiek izdoti iekšējie rīkojumi, bet šis reģistrs, kas ir pieejams publiski 
mājaslapā, tas nav aktualizēts, manuprāt, 2019.gadā pēdējo reizi, to vajadzētu aktualizēt. 
 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 No plkst.10.07 līdz plkst.10.10 – I.Norenberga nav redzama videotiešsaistē. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

10. 
Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā 

S.Pētersone, K.Sakniņš 
 

 K.Sakniņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

11. 
Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas izdošanai 

S.Pētersone, A.Tihovska, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, D.Obodovska, I.Norenberga 
 

 A.Tihovska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 L.Pīlēģis: cik kopumā Tautas nama budžetā ir sadaļā “Nekustamā īpašuma 
uzturēšana” kopumā gadā paredzētie līdzekļi? 
 A.Tihovska: kopumā ir 14 367 EUR plānoti.  
 Notiek diskusija par Tautas namam paredzētās naudas pārvirzīšanu pa kodiem. 
 L.Pīlēģis norāda, ka liekas dīvaini, ka pirms mēneša Tautas namam piešķir 6000 EUR 
no neparedzētiem līdzekļiem, kas saistīti ar nekustamo īpašumu un to atjaunošanu, un tad 
skatāmies, ka šeit ir atlikums, kas tieši saistīts ar nekustamo īpašumu uzturēšanu.  
 A.Astrātovs: norāda, ka lēmumprojektam ir maldinošs virsraksts, par līdzekļu 
piešķiršanu grāmatas izdošanai, bet reāli tie ir līdzekļi grāmatas sagatavošanai. Cik vēl plānoti 
līdzekļi, lai šo grāmatu varētu izdot? Vai šī grāmata pēc izdošanas nonāks tirdzniecībā jeb 
viņa būs subsidēts pasākums izdalīšanai prezentācijas materiāliem vai citām vajadzībām, 
bibliotēkām utt.? 
 D.Obodovska: Grāmata netiks pārdota, grāmata būs reprezentatīvs materiāls 
bibliotēkām, skolām, visiem Talsu Tautas nama kolektīviem, vadītājiem. 
 A.Astratovs: cik vēl naudu vajadzēs izdošanai? 
 D.Obodovska: to varēsim precīzi pateikt, kad būs grāmatas dizains, lappušu skaits un 
izmērs, bet tas būs no 3000 līdz 5000 EUR. 



 
 
 A.Astrātovs: un eksemplāru skaits paredzamais? 
 D.Obodovska: gribētu vismaz 300 grāmatas. 
 
 I.Norenberga norāda, ka šis jautājums pēc piederības bija jāskata Kultūras, sporta un 
tūrisma jautājumu komitejā. I.Norenberga uzskata, ka ir apieta šī komiteja, un jautā, kādā 
veidā tiek vizēti dokumenti, kas pamatā attiecas uz konkrētām komitejām? 
 S.Pētersone norāda, ka šis iesniegums ir gājis caur izpilddirektora vizējumu, un 
piekrīt, ka šis jautājums varēja būt skatāms, un būtu bijis loģiski, ka būtu bijis skatāms šajā 
komitejā, bet nu šajā gadījumā tas ir atnācis līdz Finanšu komitejai. 
 I.Norenberga norāda: šis ir jau otrais jautājums, ka man kā komitejas vadītājai, kas 
atbildīga par kultūras, un tajā skaitā sporta jomu, ir apieta informācija, kurai reāli būtu 
jāattiecas uz manu vadīto komiteju. Kaut kādā mērā pašvaldībā dokumenti tiek plānoti tā, ka 
attiecīgās jomas iesaistītās personas par to nemaz nezin. Esmu pret jebkāda veida birokrātiju, 
bet, ja reiz mēs izveidojam atsevišķas komitejas jautājumu skatīšanai, tad arī piešķiram šos 
jautājumus komitejai, skatām tos un pēc tam lemjam Finanšu un domes sēdēs. 
 S.Pētersone sola pārskatīt jautājumus, kas saistīti ar dokumentu apriti un norāda, ka 
jautājumi, kas ir saistīti ar finansēm ir skatāmi arī Finanšu komitejā. 
 S.Pētersone jautā L.Pīlēģim, vai ir priekšlikums par finansēšanas avotu maiņu? 
 L.Pīlēģis norāda, ka šobrīd visu atstās, kā ir, un līdz domes sēdei savus priekšlikumus 
precizēs. 
 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 

 
12. 

Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 “Par infrastruktūras 
pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” 

S.Pētersone, A.Dimante, L.Pīlēģis, G.Sebris, O.Solovjovs, A.Pinkens, I.Norenberga, 
A.Astrātovs 

 
 A.Dimante ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Notiek diskusija par Talsu 2.vidusskolas ēkai budžetā paredzēto, neizmantoto, 
neapgūto naudu. 
 Pēc L.Pīlēģa lūguma A.Dimante sniedz skaidrojumu par termiņa pagarinājumu, kas 
norādīts lēmumprojektā. 
 L.Pīlēģis jautā par mēbeļu iepirkumiem kopumā, cik tālu ir iepirkumu procesi? 
 A.Dimante un G.Sebris sniedz skaidrojumu. 
 I.Norenberga jautā, cik vēl mēbeļu iegādes plānotas šī projekta ietvaros? 
 A.Dimante norāda, ka vēl ir plānotas mēbeļu iegādes Talsu pamatskolai, Talsu 
2.vidusskolai.  



 
 
 A.Dimante paskaidro, ka mēbeles tiek pirktas caur elektronisko iepirkumu sistēmu. 
Caur iepirkumu, kuru organizē pašvaldība, drīkst pirkt tikai tādas mēbeles un aprīkojumu, 
kurš nav pieejams EISā, tam ir jābūt dokumentētam ar izdrukām no EIS sistēmas. 
 O.Solovjovs komentē, kādas mēbeles plānots iegādāties Talsu 2.vidusskolai. 
 A.Dimante informē, ka arī Talsu Valsts ģimnāzijai ir plānots iegādāties mēbeles 
dabaszinātņu kabinetam. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
  
 A.Stūrmanis no plkst.10.27 - plkst.11.00 nav redzams videotiešsaistē. 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

13. 
Par 2019.gada 25.septembra Pakalpojuma līguma Nr. 9-23/303/2019 summas 

palielināšanu 
S.Pētersone, A.Svarinska, J.Kļava, A.Pinkens, I.Norenberga, L.Pīlēģis, A.Lagzdiņš 

 
 A.Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 J.Kļava: Pie lemjošās daļas, kāpēc rakstām vārdu “atbalstīt”? Manuprāt, mēs varētu 
rakstīt “pagarināt”, “piešķirt” utt.? Sākotnējā lēmumprojektā bija atsūtīti citi cipari par finanšu 
pieaugumu, nekā tie ir šobrīd. 
 A.Svarinska: Tā kā likums nosaka, ka mēs varam 10% ietvarā palielināt, tad šī summa 
sasniedz norādīto. Pirms šī jautājuma, ieskatījos vienošanās Nr.1, kurā ir atrunāts par šo 
papildu summas piešķiršanu 192,00 EUR mēnesī, bet vienošanās nav ierakstīts, kā palielinās 
un kāda ir šī līguma gala summa. Līdz domes sēdei būs precizēts šis gala cipars 158 617,93 
EUR. 
 I.Norenberga: cik plašā teritorijā šobrīd notiks gan beigto dzīvnieku savākšana, gan 
izķeršana un nogādāšana patversmē? 
 A.Svarinska sniedz skaidrojumu, ka teritorija šobrīd palielinās, pieslēdzas jaunie 
pagasti. 
 A.Pinkens skaidro, kā šie pakalpojumi tika nodrošināti iepriekš Kolkas pagastā. 
 L.Pīlēģis jautā par līguma pagarināšanu un summas palielināšana, vai Talsu novada 
pašvaldībā šāds ir vienīgais līgums? 
 A.Svarinska un A.Lagzdiņš sniedz skaidrojumu. 
 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 

 
S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu no plkst.11.00 – plkst.11.15. 



 
 
 

14. 
Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” 
S.Pētersone, A.Dimante, J.Kļava 

 
 A.Dimante ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 Pēc A.Astrātova lūguma A.Dimante izstāsta par esošo situāciju projektā. 
 J.Kļava: par 228 000 EUR tiek samazināts publiskais finansējums, vai šo naudu varēs 
novirzīt, piemēram, Stendē Stacijas ielas īstenošanai jeb vienkārši to naudu, finansējuma 
limitu, nogriež un ar to viss beidzas? 
 A.Dimante skaidro, ka šo finansējumu nogriež un uz otru projektu šis finansējums nav 
pārceļams. 
 J.Kļava runā par novada finanšu līdzekļu lietderīgu un efektīvu izmantošanu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

15. 
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no budžeta 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 
S.Pētersone, E.Murauska, J.Kļava, A.Aveniņš 

 
 E.Murauska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 J.Kļava jautā, vai neatklāsies situācijas, kaut kas pietrūks vai būs par maz attiecībā uz 
šo finansējumu? 
 A.Aveniņš atbild, ka nevajadzētu nekam pietrūkt, jo iesniegtie piedāvājumi tika 
pārbaudīti, salīdzināti, apskatītas materiālu izmaksas, norāda, ka darbs ir izdarāms par šo 
zemāko summu. 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 

 
16.  

Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas nolikuma 
apstiprināšanu 

S.Pētersone, I.Jurkeviča, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, A.Pinkens 
 

 I.Jurkeviča ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 



 
 
 Tiek uzklausīts viedoklis par nolikumu no nozaru vadītājiem G.Ceplenieka, 
R.Rešetina, L.Dunskas, J.Skujenieces, kuri norāda uz šī nolikuma nozīmīgumu nozarei 
kopumā. 
 A.Pinkens lūdz pastāstīt par amatiermākslas vadītāju un citu speciālistu vērtēšanas 
kopsavilkumu. 
 A.Stūrmanis jautā par jaunu kolektīvu rašanos, kādi ir stimulēšanas mehānismi, lai 
veidotu jaunu kolektīvu? 
 I.Jurkeviča sniedz skaidrojumu par izskanējušajiem jautājumiem. 
 O.Solovjovs jautā, kādu iespaidu uz budžetu varētu atstāt šī nolikuma realizācija 
dzīvē? 
 I.Jurkeviča iepazīstina ar finansējumu, ar kādu ir dzīvots līdz šim, un iepazīstina 
deputātus ar nepieciešamo finansējumu. 
 Pēc O.Solovjova lūguma I.Jurkeviča sniedz skaidrojumu, kā notiks izvērtējums 
skatēm. 
 Notiek diskusija par kolektīvu vadītāju un speciālistu novērtēšanu, mēnešalgas grupas 
kategorijām, vērtēšanas komisiju un tās funkcijām. 
 
 A.Pinkena priekšlikums: darbiniekus, amatiermākslas kolektīvu vadītāju darba izpildi 
vērtē iestādes vadītājs, tāpat kā viņš to dara visiem citiem, pieaicinot komisiju, kādu no 
speciālistiem, ja tas šķiet nepieciešams, vai obligāti pieaicinot, katrā ziņā viņš ir persona, kura 
ir atbildīga par šo darbinieku ikdienu nepārtraukti. 
 S.Pētersone norāda, ka ir nepieciešams precīzs formulējums priekšlikumam, šobrīd to 
var uzskatīt par konceptuālu priekšlikumu. 
 
 Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
 S.Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – 2, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 
 
 

Sēde slēgta plkst.12.59   

 

Sēdes vadītāja                              (paraksts *)                             S.Pētersone    

 

Komitejas locekļi:  

                                                    (paraksts *)                              G.Bērziņš    

                                                    (paraksts *)                              G.Sebris 

                                                    (paraksts *)                              I.Norenberga 

                                                    (paraksts *)                              L.Pīlēģis 



 
 
                                                    (paraksts *)                              A.Pinkens        

                                                    (paraksts *)                              M.Rozenbergs 

                                                    (paraksts *)                              J.Kļava    

                                                    (paraksts *)                              A.Astrātovs 

                                                    (paraksts *)                              O.Solovjovs 

                                                    (paraksts *)                              D.Karols      

                                                    (paraksts *)                              A.Stūrmanis            
 
          
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 
Talsos  

 
__.09.2021                      Nr.____ 
 
Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 

 
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  

17. punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Izvērtējot Talsu novada domes 2020. gada 16. janvāra saistošos noteikumus Nr. 1 
“Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa 
vides pielāgošanai”, kas nosaka pabalsta saņemšanas nosacījumus un tā apmērus, konstatēts, 
ka ir nepieciešams saglabāt noteikto pabalsta veidu, lai nodrošinātu personām ar kustību 
traucējumiem un bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuriem noteiktas medicīniskās indikācijas 
īpašas kopšanas nepieciešamībai, noteiktu materiālo atbalstu. Nodrošinot daļēju atbalstu 
personām ar kustību traucējumiem un bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuriem noteiktas 
medicīniskās indikācijas īpašas kopšanas nepieciešamībai, personām tiek dota iespēja dzīvot 
pēc iespējas neatkarīgāku dzīvi vai arī tiek atvieglota ģimenes locekļu ikdiena, nodrošinot 
aprūpi.  

Dundagas novada, Mērsraga novada un Rojas novada pašvaldības līdz 2021. gada 
1.jūlijam nav apstiprinājušas saistošos noteikumus par pabalstu mājokļa vides pielāgošanai 
personām ar kustību traucējumiem un bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuriem noteiktas 
medicīniskās indikācijas īpašas kopšanas nepieciešamībai. 

Ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi par materiālo atbalsta nodrošināšanu, kas atbilst 
apvienotā Talsu novada iedzīvotāju interesēm, kā arī nepasliktina iedzīvotāju stāvokli 
attiecībā uz materiālā atbalsta pieejamību. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 7. punktu, Talsu 
novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 14.09.2021. un 
Finanšu komitejas sēdes 22.09.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 
(saistošie noteikumi pielikumā). 
 
Domes priekšsēdētāja                                                         S. Pētersone 



 
 
 
 
Kārklevalka 20234529 
ilze.karklevalka@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Sociālajam dienestam; 
2. Bāriņtiesai; 
3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:ilze.karklevalka@talsi.lv


 
 
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2021. gada  _. septembrī                                          Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                           (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums 
Nr.) 

 
Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai 

 
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

15. panta pirmās daļas 7. punktu, 43. panta trešo daļu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka pabalsta mājokļa vides 
pielāgošanai (turpmāk – pabalsts) apmēru, pieprasīšanas, saņemšanas un finansēšanas 
kārtību vides pieejamības nodrošināšanai personām ar kustību traucējumiem un 
bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuriem noteiktas medicīniskās indikācijas īpašas 
kopšanas nepieciešamībai. 

2. Noteikumu mērķis ir daļēji palīdzēt aprīkot un pielāgot mājokļa vidi, lai nodrošinātu 
iespēju personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem iekļūt un pārvietoties mājoklī un 
atvieglotu personu ikdienas aprūpes veikšanu. 

3. Noteikumos lietotie termini: 
3.1. persona – persona ar I vai II grupas invaliditāti, kurai ir kustību funkcionālie 

traucējumi, vai bērns līdz 18 gadu vecumam, kuram noteiktas medicīniskās 
indikācijas īpašas kopšanas nepieciešamībai; 

3.2. mājsaimniecība – vairākas personas, kuras dzīvo vienā mājoklī un kopīgi sedz 
izdevumus, vai viena persona, kura saimnieko atsevišķi; 

3.3.  mājoklis – personas vai tās ģimenes locekļu īpašumā vai lietošanā esoša māja 
vai tās daļa, dzīvokļa īpašums vai tā daļa; 

3.4. mājokļa iekšējā vide – personas īpašumā, lietošanā vai uz īres līguma pamata 
esošās dzīvojamās telpas; 

3.5. mājokļa ārējā vide – personas īpašumā vai lietošanā esošās 
viendzīvokļa/daudzdzīvokļa dzīvojamās mājās koplietošanas telpas, ēkai 
piekritīgā zeme un īpašumam piegulošā teritorija; 

3.6. pacēlājs – stacionāra, pārvietojama, saliekama vai paceļama inženiertehniska 
ierīce, kas paredzēta riteņkrēslu pārvietošanai ar vai bez personas; 

3.7. panduss (uzbrauktuve) – braukšanai riteņkrēslā piemērota stacionāra ceļa, 
ietves vai grīdas slīpne divu dažādu līmeņu savienošanai; 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 
 

3.8. mājokļa pielāgošana – mājokļa iekšējās vai ārējās vides pārbūve vai 
atjaunošana, kā arī aprīkošana ar nepieciešamajām palīgierīcēm (tehniskajiem 
palīglīdzekļiem) un pielāgošana personas vajadzībām, lai atvieglotu personai 
iekļūšanu/izkļūšanu un pārvietošanos mājoklī; 

3.9. tehniskais palīglīdzeklis – iekārta un mehānisms, kurš nav neatdalāmi savienots 
ar personas mājokli un kurš atvieglotu personas ikdienas funkcionēšanu; 

3.10.  pabalsts – Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība)  finanšu līdzekļi 
mājokļa iekšējās un ārējas vides pielāgošanai, tehnisko palīglīdzekļu iegādei 
t.sk. dokumentācijas izstrādei mājokļa pielāgošanas darbu realizācijai; 

3.11.  reģistrs – pabalsta saņēmēju saraksts, kas veidots hronoloģiskā secībā pēc 
iesnieguma saņemšanas datuma un pulksteņa laika. 

4. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kura: 
4.1. pamata dzīvesvietu deklarējusi un faktiski dzīvo pašvaldība administratīvajā 

teritorijā; 
4.2. dzīvo sev vai ģimenes loceklim piederošā vai tiesiskā valdījuma esošā mājoklī, 

vai uz īres līguma pamata, kas ir spēkā vismaz piecus gadus no pabalsta 
pieprasīšanas dienas, izņemot gadījumu, ja persona dzīvo sociālā dzīvoklī vai ir 
noslēgts īres līgums par pašvaldības dzīvokļa lietošanu; 

4.3. nesaņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
institūcijā vai neatrodas ieslodzījuma vietā. 

5. Persona vai tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis var saņemt pabalstu, lai veiktu: 
5.1. iekštelpu vides pielāgojumu izbūvi; 
5.2. iekštelpu aprīkošanu ar tehniskajiem palīglīdzekļiem; 
5.3. ārējās vides pielāgošanu – pandusa (uzbrauktuves) ierīkošanu vai pacēlāja iegādi 

un ierīkošanu, ja persona dzīvo ēkas pirmajā stāvā. 
6. Talsu novada Sociālais dienests (turpmāk – Sociālais dienests) veido pabalsta 

saņēmēju reģistrus noteiktām mērķgrupām: 
6.1. personām, kurām noteikta I vai II grupas invaliditāte ar kustību traucējumiem; 
6.2. bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuriem noteiktas medicīniskās indikācijas 

īpašas kopšanas nepieciešamībai. 
7. Iesniegumu Sociālajā dienestā var iesniegt klātienē, sūtot  pa pastu uz adresi Kareivju iela 7, 

Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā veidā (parakstīts ar drošu elektronisko parakstu) 
uz adresi socialais.dienests@talsi.lv vai izmantojot Valsts pārvaldes pakalpojuma 
portālu www.latvija.lv, aizpildot e-pakalpojumu " Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai 
lūguma iesniegšana", vai izteikt mutvārdos. Mutvārdos izteiktu iesniegumu Sociālā dienesta 
darbinieks iesniedzēja klātbūtnē noformē rakstveidā un izsniedz tā kopiju 
iesniedzējam. Parakstot un iesniedzot iesniegumu, iesniedzējs dod Sociālajam dienestam 
atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju par iesnieguma 
iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par pabalsta piešķiršanu 
vai atteikšanu. 

8. Pabalstu Sociālais dienests nodrošina reģistra rindas kārtībā Sociālā dienesta budžeta 
pieejamo finanšu līdzekļu ietvaros, neizvērtējot mājsaimniecības materiālo situāciju. 

9. Pabalsta maksimālais apmērs ir 3500,00 euro. Sociālais dienests pabalsta apmēru 
nosaka, pamatojoties uz iesniegto ergoterapeita atzinumu un izdevumu tāmi. 

10. Atkārtoti pabalstu var pieprasīt ne ātrāk kā pēc pieciem gadiem no iepriekšējā pabalsta 
izmaksas datuma. 

 

 

 

mailto:socialais.dienests@talsi.lv
http://www.latvija.lv/


 
 

II. Pabalsta piešķiršanas un saņemšanas kārtība 

11. Lai saņemtu pabalstu, persona vai tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis Sociālajā 
dienestā iesniedz: 
11.1. iesniegumu ar lūgumu iekļaut reģistrā, norādot vēlamo risinājumu (pielikumā); 
11.2. dokumenta atvasinājumu, kas apliecina pārstāvības tiesības, ja personas vārdā 
rīkojas tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis; 

11.3. ergoterapeita atzinumu par nepieciešamajiem mājokļa vides pielāgojumiem; 
11.4. sagatavotu izdevuma tāmi par mājokļa vides pielāgojumiem; 
11.5. dzīvojamās platības īres līguma kopiju; 
11.6. mājokļa īpašnieka rakstveida piekrišanu vides pielāgošanai, ja persona dzīvo 
citai personai piederošā mājoklī; 

11.7. Talsu novada Būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) izdotu dokumentu par telpu 
atbilstību vides pieejamības prasībām atbilstoši ergoterapeita atzinumā iekļautajiem 
nepieciešamajiem vides pielāgojumiem, ja informācija nav pieejama Sociālajam 
dienestam. 

12. Pēc noteikumu 11. punktā minēto dokumentu saņemšanas Sociālais dienests viena 
mēneša laikā: 

12.1.  izvērtē personas atbilstību noteikumu 4. punkta noteiktām prasībām; 
12.2.  pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

12.2.1. par personas iekļaušanu reģistrā; 
12.2.2. par atteikumu iekļaut personu reģistrā. 

12.3.  reģistrē personu atbilstoši noteiktās mērķgrupas reģistrā. 
13. Noteikumu 12.2. apakšpunktā pieņemto lēmumu Sociālais dienests piecu darba dienu 

laikā pa pastu ierakstītā sūtījuma veidā nosūta personai, likumiskajam vai 
pilnvarotajam pārstāvim. 

14. Ja Sociālais dienests ir pieņēmis lēmumu par personas iekļaušanu reģistrā, tad reģistrā 
par personu iekļauj šādu informāciju: 

14.1.  personas kārtas numurs reģistrā; 
14.2.  personas vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese; 
14.3.  datums un pulksteņa laiks, kad saņemts iesniegums un iesnieguma 

reģistrācijas numurs. 
15. Persona tiek izslēgta no reģistra, ja: 

15.1. zuduši apstākļi, kas bija par pamatu iekļaušanai reģistrā; 
15.2. persona, tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis Sociālajā dienestā iesniedz 

iesniegumu, kurā atsakās no pabalsta saņemšanas un lūdz izslēgt personu no reģistra; 
15.3. persona ir mirusi; 
15.4. personai tiek pārskaitīts piešķirtais pabalsts uz iesniegumā norādīto 

kredītiestādes kontu. 
16. Sociālais dienests pieņemto lēmumu par izslēgšanu no reģistra piecu darba dienu laikā 

pa pastu ierakstītā sūtījuma veidā nosūta personai, tās likumiskajam vai pilnvarotajam 
pārstāvim. 

17. Ja Sociālā dienesta budžetā ir pabalsta izmaksai paredzētais finansējums pabalsta 
piešķiršanai, Sociālais dienests rakstveidā informē personu, tās likumisko vai 
pilnvaroto pārstāvi, ka reģistrā ir pienākusi rinda. Persona, tās likumiskais vai 
pilnvarotais pārstāvis var uzsākt mājokļa vides pielāgošanas darbus, nodrošinot 
normatīvo aktu prasību ievērošanu. 

18. Pabalsts personai, tās likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim jāpieprasa 12 mēnešu 
laikā, pēc rakstveida saņemtās informācijas no Sociālā dienesta, ka rindas kārtībā var 
saņemt pabalstu. 



 
 

19. Pabalstu persona, tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis var pieprasīt pēc mājokļa 
vides pieejamības darbu pabeigšanas, iesniedzot Sociālajā dienestā iesniegumu ar 
lūgumu piešķirt pabalstu. 

20. Sociālais dienests desmit darba dienu laikā pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu, 
ja ir iesniegti: 
20.1. iesniegums ar lūgumu piešķirt pabalstu; 
20.2. izdevumus apliecinoši dokumenti – kases čeka, stingrās uzskaites kvīts vai 
internetbankas izdruka, kurā norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, 
maksājuma mērķis, samaksas summa un samaksas datums, kas izsniegti pēc Sociālā 
dienesta izsūtītās rakstveida informācijas par pabalsta saņemšanu; 

20.3. pakalpojuma sniedzēja vai preču piegādātāja izsniegts neapmaksāts rēķina 
oriģināls, kurā norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma mērķis, 
samaksas summa un samaksas datums, kas izsniegti pēc Sociālā dienesta izsūtītās 
rakstveida informācijas par pabalsta saņemšanu. 

21. Ja nepieciešams lēmuma pieņemšanai Sociālais dienests ir tiesīgs pieprasīt Būvvaldei 
nepieciešamos dokumentus: 
21.1. aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā, ja vides pielāgošanai ir bijusi 
nepieciešama būvatļauja; 

21.2. apliecinājuma karti vai paskaidrojama rakstu ar visu tajā ietverto nosacījumu 
izpildi, ja vides pielāgošanai ir bijusi nepieciešama apliecinājuma karte vai 
paskaidrojuma raksts. 

22. Sociālais dienests piešķirto pabalstu divu kalendāro nedēļu laikā pārskaita uz 
iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu. 

III. Tiesības un pienākumi 

23. Personai ir pienākums uzturēt un lietot mājokļa pielāgojumu atbilstoši tā funkcijām un 
ar pienācīgu rūpību. 

24. Personai, tā likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim bez Sociālā dienesta rakstveida 
piekrišanas nav pieļaujams tehniskos palīglīdzekļus, pandusu un pacēlāju pārdot, 
nodot trešajai personai lietošanā. 

25. Sociālajam dienestam ir tiesības, saskaņojot ar personu, likumisko vai pilnvaroto 
pārstāvi, apsekot dzīvesvietu, lai konstatētu mājokļa vides pielāgojuma esamību un to 
funkcionalitāti. 

IV. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

26. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā. 

27. Talsu novada Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 
V. Noslēguma jautājums 

 
28.  Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. 

 
 

 
Domes priekšsēdētāja                                                                                               S. Pētersone 
 

 



 
 

Pielikums 
Talsu novada domes __.__.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

“Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 
 

TALSU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 
Iesniedzējs:     
Personas kods:     
Deklarētā adrese:     
Faktiskā adrese:     
Iesniedzēja 
tālrunis: 

    

iesniegums. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem "Pabalsts mājokļa vides 
pielāgošanai" lūdzu iekļaut reģistrā: 
  

mani/ (bērnu vārds uzvārds, personas kods) / (aizgādājamās personas vārds, uzvārds, 
personas kods), 

lai veiktu: 

 iekštelpu vides pielāgojumu izbūvi; 

 iekštelpu aprīkošanu ar nepieciešamajām palīgierīcēm (tehniskajiem palīglīdzekļiem); 

 ārējās vides pielāgošanu 

Iesniegumam pievienotie dokumenti: 

 dokumenta kopiju, kas apliecina pārstāvības tiesības (uzrādot oriģinālu), ja personas vārdā 
rīkojas tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotā persona; 

 ergoterapeita atzinums par nepieciešamajiem mājokļa vides pielāgojumiem; 

 izdevuma tāme par mājokļa vides pielāgošanas izdevumiem; 

 īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu); 

 mājokļa īpašnieka rakstiska piekrišana vides pielāgošanai, ja persona dzīvo citai personai 
piederošā mājoklī; 

 _______________________________________________________________; 

 _______________________________________________________________. 

Pabalsta pieprasītājs apņemas: 

https://likumi.lv/wwwraksti/2020/035/BILDES/P.DOCX


 
 

 uzturēt un lietot mājokļa pielāgojumu atbilstoši tā funkcijām un ar pienācīgu rūpību; 

 bez Sociālā dienesta rakstveida piekrišanas nepārdot, nenodot trešajai personai lietošanā 
tehniskos palīglīdzekļus, pandusu, pacēlāju; 

 atļaut Sociālā dienesta pārstāvim apsekot dzīvesvietu, lai konstatētu mājokļa vides 
pielāgojuma esamību un to funkcionalitāti. 

 

____.____.________.   Iesniedzēja 
paraksts: 

  

 
Informācija par personas datu apstrādi: 

1. Pārziņa identitāte un kontaktinformācija: Talsu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009113532, juridiskā adrese: 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālrunis: +371 26398234, e-pasts: pasts@talsi.lv; 

2. Personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija: e-pasts datuaizsardziba@talsi.lv; 
3. Personas datu apstrādes mērķis – Iesnieguma izskatīšanai un saziņai ar iesniedzēju. 
4. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats - Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. 

aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) (turpmāk – Regula) 6. panta pirmās daļas a) apakšpunkts. 

5. Personas dati netiks nosūtīti ārpus Eiropas Savienības vai Eiropas savienības ekonomiskās zonas. 
6. Personas dati tiks apstrādāti un uzglabāti tik ilgi, cik tas nepieciešams saskaņā ar piemērojamiem normatīviem 

aktiem. 
Iesniedzējam ir tiesības īstenot savas likumīgās tiesības, ievērojot Regulā noteikto. 
 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:datuaizsardziba@talsi.lv


 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

Paskaidrojuma raksts  
Talsu novada domes 2021. gada __. _________ saistošajiem noteikumiem Nr. ___  

“Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai” 
Talsos 

 
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos  
noteikumus. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir izstrādāti jauni saistošie 
noteikumi “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka pabalstu mājokļa vides pielāgošanai 
personām ar kustību traucējumiem un bērniem līdz 18 gadu 
vecumam, kuriem noteiktas medicīniskās indikācijas īpašas 
kopšanas nepieciešamībai, tā apmērus, piešķiršanas kārtību un 
mājsaimniecības, kurām ir tiesības saņemt noteikumos minēto 
pabalstu apvienotā Talsu novadā. 
 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

2022. gadā plānotie finanšu līdzekļi 20000,00 euro. 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav notikušas. 

 
Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 
Kārklevalka 20234529 
ilze.karklevalka@talsi.lv 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
__.09.2021                      Nr.____ 
 
Par saistošajiem noteikumiem “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš 
palicis bez vecāku gādības” 

 
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  

17. punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Nodrošinot atbalstu mājokļa izdevumu segšanai bērniem bāreņiem un bērniem, kuri 
palikuši bez vecāku gādības, ir izstrādāti saistošie noteikumi par mājokļa pabalstu bērnam 
bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, kas atbilst apvienotā Talsu novada 
noteiktās mērķgrupas pārstāvju interesēm, kā arī nepasliktina viņu stāvokli attiecībā uz 
sociālās palīdzības pieejamību. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un likumu 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta piekto daļu, Talsu novada domes 
Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 14.09.2021. un Finanšu komitejas 
sēdes 22.09.2021. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 
 

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___“Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un 
bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības” (saistošie noteikumi pielikumā). 
 
Domes priekšsēdētāja                                                         S. Pētersone 
 
Kārklevalka 20234529 
ilze.karklevalka@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1.Sociālajam dienestam; 
2. Bāriņtiesai; 
3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 
 
 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2021. gada  _. septembrī                                          Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                           (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums 
Nr.) 

 
Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  
25.2 panta piekto daļu 

 
  I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka mājokļa pabalsta bērnam bārenim 
un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības (turpmāk – pabalsts) aprēķināšanas, 
piešķiršanas un izmaksas kārtību un izdevumu pozīcijas minimālā mājokļa pabalsta 
apmēra aprēķināšanai. 

2. Noteikumu mērķis ir sniegt daļēju atbalstu mājokļa izdevumu segšanai bērnam 
bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības. 

3. Mājokļa pabalstu piešķir bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, 
no 18 līdz 24 gadu vecumam (turpmāk – pabalsta pieprasītājs), ja lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpes nodrošināšanu bija pieņēmusi Talsu novada bāriņtiesa. 

4. Iesniegumu Talsu novada Sociālajā dienestā (turpmāk - Sociālais dienests) var iesniegt 
klātienē, sūtot  pa pastu uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā 
veidā (parakstīts ar drošu elektronisko parakstu) uz adresi socialais.dienests@talsi.lv vai 
izmantojot Valsts pārvaldes pakalpojuma portālu www.latvija.lv, aizpildot e-pakalpojumu 
"Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma iesniegšana", vai izteikt mutvārdos. Mutvārdos 
izteikto iesniegumu Sociālā dienesta darbinieks iesnieguma iesniedzēja klātbūtnē noformē 
rakstveidā un izsniedz tā kopiju iesniedzējam.  Parakstot un iesniedzot iesniegumu, iesniedzējs 
dod Sociālajam dienestam atļauju izmantot Talsu novada pašvaldības un valsts datu 
reģistros pieejamo informāciju par iesnieguma iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama 
lēmuma pieņemšanai par pabalsta piešķiršanu vai atteikšanu. 

5. Mājokļa pabalstu piešķir un izmaksā Sociālais dienests. 
6. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē mājsaimniecību par pieņemto 

lēmumu saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

III. Pabalsta piešķiršanas un saņemšanas kārtība 

7. Lai saņemtu pabalstu pabalsta pieprasītājs Sociālajā dienestā iesniedz: 
7.1. iesniegumu; 

mailto:socialais.dienests@talsi.lv
http://www.latvija.lv/


 
 

7.2. mājokļa īres vai apsaimniekošanas līguma atvasinājumu. 
8. Pēc šo noteikumu 7. punktā minēto dokumentu saņemšanas Sociālais dienests desmit 

darba dienu laikā pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu, ja nav 
ievēroti šo noteikumu vai citu normatīvo aktu nosacījumi. 

9. Pabalstu aprēķina saskaņā ar Ministru kabineta  2020. gada 17. decembra noteikumu 
Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu” nosacījumiem, t.sk., ievērojot 3. pielikumā “Mājokļa pabalsta 
aprēķināšanai izmantojamās izdevuma pozīciju minimālās normas” noteikto. 

10. Pabalsta pieprasītājam ir pienākums līdz katra mēneša 20. datumam iesniegt Sociālajā 
dienestā dokumentus mājokļa pabalsta aprēķināšanai, kas apliecina ar mājokļa 
lietošanu saistītus izdevumus (turpmāk - maksājuma dokumenti). Ja objektīvu apstākļu 
dēļ maksājumu dokumentus iesniegt nav iespējams, tad pabalsta pieprasītājs desmit 
darba dienu laikā par to informē Sociālā dienesta pārstāvi rakstveidā vai mutiski. 

11. Pabalsts tiek izmaksāts reizi mēnesī, pamatojoties uz maksājumu dokumentiem un 
Sociālā dienesta darbinieka veikto aprēķinu.  

12. Pabalstu izmaksā sākot ar mēnesi, kurā Sociālais dienests ir pieņēmis lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu. 

13. Pabalstu ar pārskaitījumu uz pakalpojuma sniedzēja vai pabalsta pieprasītāja 
kredītiestādes norēķinu kontu izmaksā desmit darba dienu laikā no maksājumu 
dokumentu saņemšanas Sociālajā dienestā. 

14. Pabalsta pieprasītājs viena mēneša laikā informē Sociālo dienestu, ja tiek mainīta 
faktiskā dzīvesvieta vai notikušas izmaiņas, kas var ietekmēt pabalsta aprēķinu vai 
izmaksu. 

15. Ja Sociālais dienests konstatē, ka pabalsta pieprasītājs nav ievērojis šo noteikumu 14. 
punkta nosacījumus, Sociālais dienests pārtrauc pabalstu izmaksu līdz informācijas 
saņemšanas no pabalsta pieprasītāja par faktiskās dzīvesvietas maiņu un citiem 
būtiskiem nosacījumiem, kas var ietekmēt pabalsta izmaksu. 

V. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

16. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā. 

17. Talsu novada Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 
VI. Noslēguma jautājums 

 
18.  Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. 

 
 

Domes priekšsēdētāja                                                                                               S. Pētersone 
 
 
 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

Paskaidrojuma raksts  
Talsu novada domes 2021. gada __. _________ saistošajiem noteikumiem Nr. ___  

“Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības” 
Talsos 

 
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos  
noteikumus. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir izstrādāti jauni saistošie 
noteikumi “Par mājokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, 
kurš palicis bez vecāku gādības”.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka mājokļa pabalsta bērnam bārenim 
un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības aprēķināšanas, 
piešķiršanas un izmaksas kārtību un izdevumu pozīciju 
minimālās mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai apvienotā 
Talsu novadā. 
 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

2022. gadā plānotie finanšu līdzekļi 10000,00 euro. 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav notikušas. 

 
 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 
Kārklevalka 20234529 
ilze.karklevalka@talsi.lv 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
__.09.2021                      Nr.____ 
 
Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem” 

 
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  

17. punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi par materiālās palīdzības pabalstiem apvienotā 
Talsu novadā, kas atbilst iedzīvotāju interesēm.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, Talsu 
novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 14.09.2021. un 
Finanšu komitejas sēdes 22.09.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par materiālās palīdzības pabalstiem” 
(saistošie noteikumi pielikumā). 
 
Domes priekšsēdētāja                                                         S. Pētersone 
 
Kārklevalka 20234529 
ilze.karklevalka@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Sociālajam dienestam; 
2. Bāriņtiesai; 
3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2021. gada  _. septembrī                                          Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                           (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums 
Nr.) 

 
Par materiālās palīdzības pabalstiem 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43. panta trešo daļu  
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk 
– pašvaldība) materiālās palīdzības pabalstu veidus (turpmāk – pabalsts), apmērus, 
piešķiršanas kārtību un mājsaimniecības, kurām ir tiesības saņemt noteikumos minētos 
pabalstus. 

2. Pabalstus piešķir mājsaimniecībām, kuras savu pamata dzīvesvietu ir deklarējušas 
Talsu novada administratīvajā teritorijā. 

3. Pabalstus, neizvērtējot mājsaimniecības materiālo situāciju, piešķir un izmaksā Talsu 
novada Sociālais dienests (turpmāk – Sociālais dienests) apstiprinātā budžeta ietvaros. 

4. Iesniegumu Sociālajam dienestam var iesniegt klātienē, sūtot pa pastu uz adresi 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā veidā (parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu) uz adresi socialais.dienests@talsi.lv vai izmantojot Valsts 
pārvaldes pakalpojuma portālu www.latvija.lv, aizpildot e-pakalpojumu 
"Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma iesniegšana", vai izteikt mutvārdos. 
Mutvārdos izteikto iesniegumu Sociālā dienesta darbinieks iesnieguma iesniedzēja 
klātbūtnē noformē rakstveidā un izsniedz tā kopiju iesniedzējam. Parakstot un 
iesniedzot iesniegumu, iesniedzējs dod Sociālajam dienestam atļauju izmantot Talsu 
novada pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju par iesnieguma 
iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par pabalsta 
piešķiršanu vai atteikšanu. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē 
mājsaimniecību par pieņemto lēmumu saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

5. Piešķirto pabalstu mājsaimniecībai var: 
5.1.  izmaksāt skaidrā naudā; 
5.2.  pārskaitīt iesniegumā norādītajā kredītiestādes norēķinu kontā; 
5.3.  apmaksāt preces un/vai pakalpojumus pabalsta summas apmērā. 

 

 

mailto:socialais.dienests@talsi.lv
http://www.latvija.lv/


 
 

II. Materiālās palīdzības pabalstu veidi 

6. Pašvaldības materiālās palīdzības pabalstu veidi ir: 
6.1.  bērna piedzimšanas pabalsts; 
6.2.  pabalsts politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās 

kustības dalībniekiem; 
6.3.  pabalsts apbedīšanai; 
6.4.  pabalsts dzīves jubilejā; 
6.5.  pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai daudzbērnu ģimenēm; 
6.6.  pabalsts kultūras, atpūtas un sporta pasākumu apmeklēšanai 

daudzbērnu ģimenēm; 
6.7.  pabalsts laulības jubilejā; 
6.8.  pabalsts aizgādnim. 

III. Bērna piedzimšanas pabalsts 

7. Bērna piedzimšanas pabalsts ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi uzlabot 
demogrāfisko situāciju Talsu novadā un sniegt materiālu atbalstu jaundzimušā bērna 
vajadzību nodrošināšanai. 

8. Tiesības saņemt bērna piedzimšanas pabalstu ir Latvijas Republikas pilsoņiem, 
nepilsoņiem un ārzemniekiem, kuriem piešķirts personas kods, kuru pamata 
dzīvesvieta un bērna pamata dzīvesvieta ir deklarēta Talsu novada administratīvajā 
teritorijā, izņemot personas, kuras ir saņēmušas termiņuzturēšanās atļauju. 

9. Bērna piedzimšanas pabalstu nav tiesību saņemt, ja šāda veida pabalsts piešķirts citā 
pašvaldībā. 

10. Pabalstu piešķir vienam no bērna vecākiem, personai, kura adoptējusi bērnu vai 
personai, kura ar Talsu novada Bāriņtiesas (turpmāk – Bāriņtiesa) lēmumu iecelta par 
aizbildni (turpmāk – pabalsta pieprasītājs), ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna 
vecākiem. 

11. Pabalsta apmērs ir: 
11.1. 200,00 euro par bērnu; 
11.2. 300,00 euro par bērnu, ja dzimuši dvīņi; 
11.3. 450,00 euro par bērnu, ja dzimuši trīņi. 

12. Pabalstu var pieprasīt 6 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas vai aizbildņa iecelšanas 
dienas. 

13. Lai saņemtu bērna piedzimšanas pabalstu, persona Sociālajā dienestā iesniedz: 
13.1. iesniegumu; 
13.2. jaundzimušā bērna dzimšanas apliecības atvasinājumu vai dublikātu; 
13.3. Bāriņtiesas lēmumu par aizbildnības nodibināšanu, ja pabalstu pieprasa 

jaundzimušā bērna aizbildnis. 
14. Bērna piedzimšanas pabalstu var pieprasīt Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā 

(turpmāk – Dzimtsarakstu nodaļa), kur uzrāda personu apliecinošu dokumentu un 
ārstniecības iestādes izziņu, kas apliecina bērna piedzimšanas faktu un aizpilda 
iesniegumu par pabalsta piešķiršanu. Iesniegumu oriģinālus Dzimtsarakstu nodaļas 
darbinieks vienu reizi nedēļā iesniedz Sociālajā dienestā. 

15. Lēmums par pabalsta piešķiršanu tiek pieņemts, pamatojoties uz iesniegtajiem 
dokumentiem un pārbaudot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamās ziņas par 
bērnu un pabalsta pieprasītāju. 

16. Pabalstu nepiešķir, ja bērns pēc dzimšanas ir nodzīvojis mazāk par astoņām 
diennaktīm vai ja bērns atrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā. 

17. Pabalstu mājsaimniecībai izmaksā viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas. 



 
 

IV. Pabalsts politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem 

18. Pabalsts politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu atbalstu 
šīm personu grupām pamatvajadzību nodrošināšanai. 

19. Tiesības saņemt pabalstu ir personām, kurām piešķirts politiski represētas personas vai 
nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statuss. 

20. Pabalsta apmērs ir 50,00 euro. 
21. Pabalsta saņemšanai persona Sociālajā dienestā  iesniedz iesniegumu un politiski 

represētās personas apliecības vai nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecības 
atvasinājumu vai dublikātu. 

22. Pabalsts jāpieprasa un tas tiek piešķirts vienu reizi gadā – laikā no kārtējā kalendārā 
gada 1. oktobra līdz 1. decembrim. 

23. Lēmums par pabalsta piešķiršanu tiek pieņemts, pamatojoties uz iesniegto iesniegumu 
un pārbaudot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamās ziņas par iesniedzēju. 

24. Pabalstu izmaksā viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas. 

V. Pabalsts apbedīšanai 

25. Pabalsts apbedīšanai ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu 
atbalstu pašvaldības trūcīgo iedzīvotāju apbedīšanai. 

26. Tiesības saņemt pabalstu apbedīšanai ir personai, kura uzņēmusies veikt mirušās 
personas apbedīšanu, ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzīvesvieta bijusi Talsu 
novads. 

27. Pabalstu piešķir un izmaksā gadījumos, ja mirušai personai ir bijis noteikts trūcīgas 
mājsaimniecības statuss un nav tiesību uz Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 
apbedīšanas pabalstu. 

28. Pabalsta apmērs ir 175,00 euro. 
29. Persona, kura uzņēmusies veikt mirušās personas apbedīšanu, Sociālajā dienestā 

uzrāda personu apliecinošu dokumentu un iesniedz: 
29.1. iesniegumu; 
29.2. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības atvasinājumu vai 

dublikātu; 
29.3. izziņu no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras par atteikumu 

piešķirt apbedīšanas pabalstu. 
30. Pabalsts jāpieprasa ne vēlāk kā viena mēneša laikā no miršanas apliecības izsniegšanas 

dienas un tas tiek izmaksāts viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas. 

VI. Pabalsts dzīves jubilejā 

31. Pabalsts dzīves jubilejā (80, 85, 90, 95, 100 gadu jubilejā un katru gadu pēc 100 gadu 
sasniegšanas) ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu atbalstu 
cienījamu vecumu sasniegušām personām pamatvajadzību nodrošināšanai. 

32. Pabalsta apmērs: 
32.1. 80 un 85 gadu jubilejā ir 50,00 euro; 
32.2. 90 un 95 gadu jubilejā ir 75,00 euro; 
32.3. 100 gadu jubilejā ir 150,00 euro; 
32.4. katrā nākamajā jubilejā pēc 100 gadu sasniegšanas ir 150,00 euro. 

33. Iesniegumu pabalsta saņemšanai Sociālajā dienestā var iesniegt desmit darba dienu 
laikā pirms vai viena mēneša laikā pēc jubilejas datuma. 



 
 

34. Lēmums par pabalsta piešķiršanu tiek pieņemts, pamatojoties uz iesniegto iesniegumu 
un pārbaudot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamās ziņas par iesniedzēju 

35. Sasniedzot noteikto dzīves jubileju, pabalstu personai izmaksā desmit darba dienu 
laikā. 
 

VII. Pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai daudzbērnu ģimenēm 

36. Pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai daudzbērnu ģimenēm ir pašvaldības 
brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu atbalstu daudzbērnu ģimenēm 
pamatvajadzību nodrošināšanai, kuru ikdienas aizgādībā ir trīs vai vairāk bērni līdz 18 
gadu vecuma sasniegšanai vai līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai, ja tie turpina 
mācības klātienē vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, koledžā vai ir pilna 
laika klātienes studējošie augstskolā. Pabalstu var saņemt arī audžuģimenes un 
aizbildņi par audžuģimenē ievietotiem un/vai aizbildnībā esošiem bērniem, ja ģimenē 
ir trīs vai vairāk bērni līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai.  

37. Pabalsts tiek piešķirts, ja daudzbērnu ģimene nesaņem valsts vai pašvaldības 
apmaksātas brīvpusdienas. 

38. Pabalsta saņemšanai Sociālajā dienestā jāiesniedz iesniegums. 
39. Pabalstu piešķir: 

39.1. katru mēnesi mācību gada laikā, ja tiek apmeklēta vispārējās vai profesionālās 
izglītības iestāde, saskaņā ar ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja, kurš atrodas 
izglītības iestādē, izsniegtu personalizētu maksājumu izdevumus apliecinošu 
dokumentu (t.sk. maksājuma uzdevumu) vai ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja 
izsniegtu rēķinu un pakalpojuma saņēmēju sarakstu; 

39.2. katru mēnesi kalendārā gada laikā, ja tiek apmeklēta pirmsskolas izglītības 
iestāde, saskaņā ar ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja, kurš atrodas izglītības 
iestādē, izsniegtu personalizētu maksājumu izdevumus apliecinošu dokumentu 
(t.sk. maksājuma uzdevumu) vai ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja izsniegtu rēķinu 
un pakalpojuma saņēmēju sarakstu. 

40. Pabalsta apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 
pašvaldība, tiek noteikts atbilstoši Talsu novada domes apstiprinātajam vienas dienas 
ēdināšanas izcenojumam. 

41. Pabalsta apmērs ēdināšanai izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs, tiek noteikts Sociālā dienesta un ārpakalpojuma 
sniedzēja savstarpēji noslēgtā līguma cenas apmērā. 

VIII. Pabalsts kultūras, atpūtas un sporta pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu ģimenēm 

42.  Pabalsts kultūras, atpūtas un sporta pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu ģimenēm ir 
pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu atbalstu daudzbērnu 
ģimenēm pamatvajadzību nodrošināšanai. Pabalstu var saņemt ģimenes, kuru ikdienas 
aizgādībā ir trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai vai līdz 24 gadu 
vecuma sasniegšanai, ja tie turpina mācības klātienē vispārējās vai profesionālās 
izglītības iestādē, koledžā vai ir pilna laika klātienes studējošie augstskolā. Pabalstu 
var saņemt arī audžuģimenes un aizbildņu ģimenes, ja ģimenē ir trīs vai vairāk bērni 
līdz 18 gadu vecumam.  

43. Lai saņemtu pabalstu sociālajā dienestā jāiesniedz iesniegums un kultūras, atpūtas un 
sporta pasākumu apmeklējuma biļetes. Pabalstu pēc pasākuma apmeklējuma var 
pieprasīt kalendārā gada laikā.  

44. Ja pasākums apmeklēts decembrī, pabalstu var pieprasīt līdz nākamā gada 
31. janvārim. 



 
 

45. Pabalsta apmērs ir līdz 15,00 euro kalendārajā gadā katram daudzbērnu ģimenes 
loceklim, atbilstoši iesniegto kultūras, atpūtas un sporta pasākumu biļetēs norādītai 
vērtībai. 

46. Pabalstu izmaksā viena mēneša laikā pēc iesnieguma un kultūras, atpūtas un sporta 
pasākumu apmeklējuma biļešu saņemšanas. 

IX. Pabalsts laulības jubilejā 

47. Pabalsts laulības jubilejā (50 gadu jubilejā un ik pa 5 gadiem pēc 50 gadu jubilejas)  ir 
pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu atbalstu pamatvajadzību 
nodrošināšanai laulātajiem. 

48. Pabalsta saņemšanai viens no laulātajiem Sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu un 
laulības apliecības atvasinājumu vai dublikātu. 

49. Lēmums par pabalsta piešķiršanu tiek pieņemts, pamatojoties uz pašvaldības un valsts 
datu reģistros pieejamām ziņām par iesniedzēju. 

50. Pabalsta apmērs ir 100,00 euro. 
51. Iesniegumu pabalsta saņemšanai Sociālajā dienestā var iesniegt 10 darba dienu laikā 

pirms vai 6 mēnešu laikā pēc pāra laulības jubilejas datuma. 

X. Pabalsts aizgādnim 

52. Pabalsts aizgādnim un pagaidu aizgādnim (turpmāk – aizgādnis) ir pašvaldības 
brīvprātīgā iniciatīva ar mērķi sniegt materiālo atbalstu aizgādnim, kuru Bāriņtiesa 
iecēlusi personai, kurai ar tiesas lēmumu nodibināta pagaidu aizgādnība, vai kurai 
tiesa ierobežojusi rīcībspēju garīga rakstura vai citu veselības traucējumu, vai 
izklaidīgas, vai izšķērdīgas dzīves, kā arī alkohola vai citu apreibinošo vielu 
pārmērīgas lietošanas dēļ. 

53. Tiesības saņemt pabalstu ir aizgādnim, kura aizgādnībā esošās personas deklarētā 
dzīvesvieta ir vai līdz ievietošanai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā, ārstniecības iestādē vai specializētajā ārstniecības iestādē personām ar 
garīga rakstura traucējumiem (turpmāk – institūcija) ir bijusi Talsu novada 
administratīvajā teritorijā. 

54. Pabalsta apmērs aizgādnim par katru aizgādnībā esošu personu ir: 
54.1. 15,00 euro mēnesī, ja aizgādnībā esoša persona dzīvo ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības 
iestādē personām ar garīga rakstura traucējumiem; 

54.2. 30,00 euro mēnesī pārējos gadījumos. 
55. Lai saņemtu pabalstu, aizgādnim, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, jāiesniedz 

iesniegums Sociālajā dienestā, kurā jānorāda Bāriņtiesas lēmuma numurs un datums. 
56. Pabalstu piešķir no dienas, kad aizgādnis iesniedzis iesniegumu par pabalsta 

piešķiršanu. 
57. Pabalstu aizgādnim izmaksā reizi mēnesī, pārskaitot to par iepriekšējo mēnesi 

aizgādņa kredītiestādes norēķinu kontā līdz nākamā mēneša 10. datumam.  
58. Pabalstu par nepilnu mēnesi izmaksā proporcionāli dienu skaitam mēnesī no 

noteikumu 56. punktā noteiktā pabalsta apmēra. 
59. Aizgādnis piecu darba dienu laikā informē Sociālo dienestu, ja: 

59.1. aizgādnībā esošā persona mainījusi pastāvīgo dzīvesvietu un dzīvo 
ārpus Talsu novada administratīvās teritorijas; 

59.2. aizgādnībā esošā persona ir atgriezusies no ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijas vai specializētās ārstniecības iestādes 
personām ar garīga rakstura traucējumiem; 



 
 

59.3. aizgādnībā esošā persona ir ievietota ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības iestādē 
personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

60. Ja aizgādnis nav informējis Sociālo dienestu par noteikumu 60.1. un 
60.3. apakšpunktos minētajiem apstākļiem, bet ir saņēmis pabalstu, aizgādnim ir 
pienākums nepamatoti saņemto pabalsta summu viena mēneša laikā atmaksāt 
Sociālajam dienestam. Ja aizgādnis nepamatoti saņemto pabalsta summu Sociālā 
dienesta norādītajā termiņā neatmaksā labprātīgi, to normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā piedzen tiesas ceļā. 

61. Pabalsta izmaksu izbeidz vai pārtrauc, ja: 
61.1. aizgādnis vai aizgādnībā esoša persona ir mirusi; 
61.2. Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par aizgādņa atcelšanu, atstādināšanu vai 

atlaišanu no aizgādņa pienākumu pildīšanas; 
61.3. tiesa aizgādnībā esošajai personai atcēlusi rīcībspējas ierobežojumu, 

izbeigusi pagaidu aizgādnību vai beidzies tiesas nolēmuma darbības 
termiņš par pagaidu aizgādnības nodibināšanu. 

62. Bāriņtiesa triju darbdienu laikā rakstveidā informē Sociālo dienestu, ja aizgādnis ir 
miris. 

63. Bāriņtiesa triju darbdienu laikā rakstveidā informē Sociālo dienestu par noteikumu 
62.2. apakšpunktā minēto lēmumu pieņemšanu. 

64. Pabalstu par mēnesi, kurā tā izmaksa pārtraukta vai izbeigta noteikumu 62. punktā 
minētajos gadījumos, izmaksā proporcionāli dienu skaitam mēnesī un noteikumu 
55. punktā noteiktā pabalsta apmēram. 

XI. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 
 

65. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā. 

66. Talsu novada Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
 

XII. Noslēguma jautājums 
 

67. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. 
 
Domes priekšsēdētāja                                                                                               S. Pētersone 
 
 

 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 
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Paskaidrojuma raksts  
Talsu novada domes 2021. gada __. _________ saistošajiem noteikumiem Nr. ___  

“Par materiālās palīdzības pabalstiem” 
Talsos 

 
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 
vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 
novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 
noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir izstrādāti jauni 
saistošie noteikumi “Par materiālās palīdzības 
pabalstiem”.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka vienotus pašvaldības 
materiālās palīdzības pabalsta veidus, apmērus, 
piešķiršanas kārtību un mājsaimniecības, kurām ir tiesības 
saņemt noteikumos minētos materiālās palīdzības 
pabalstus apvienotā Talsu novadā. 
 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

2022. gadā plānotie finanšu līdzekļi 326544,00 euro.  

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 
publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 
Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 
Kārklevalka 20234529 
ilze.karklevalka@talsi.lv 
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PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 
Talsos  

 
____.09.2021.          Nr._____ 
 
Par finansējuma piešķiršanu autorallija sacensībām 
 

Talsu novada pašvaldībā 03.09.2021. saņemts SIA “RA EVENTS” iesniegums 
(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/6235) ar lūgumu piešķirt finansējumu 
36 000,00 EUR apmērā 2022.gada autorallija norisei Talsu novadā.  SIA “RA Events” ir 
iesniedzis Latvijas valdībai rallija plānu nākamajiem trim gadiem, kura virsmērķis ir 
2024. gadā Latvijā organizēt  FIA Pasaules rallija čempionāta (WRC) posmu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 
novada Attīstības programmas Prioritāti u-2 Kultūrvides uzturēšana un attīstība Rīcības 
virzienu u-2-1 Novada pasākumi  u-2-1-2 Novada mēroga pasākumu organizēšana, Talsu 
novada domes Finanšu komitejas 22.09.2021.  lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Atbalstīt finansējuma piešķiršanu 36 000,00 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši euro un 00 

centi) apmērā, tai skaitā PVN, 2022.gada autorallija norisei Talsu novadā. 
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai, gatavojot 2022.gada budžeta projektu, iekļaut 

1.punktā atbalstīto finansējumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos. 
 
 
Domes priekšsēdētāja   (paraksts*)                      S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Tihovska 63237582 
aija.tihovska@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “RA EVENTS”; 
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ___.punkts) 

Talsos  
 
__.09.2021.                               Nr. 
 
Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā 
 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  
17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Izvērtējot novadu veidojošo, t.sk. Talsu novada domes, Dundagas novada domes, 
Mērsraga novada domes un Rojas novada domes pieņemtos saistošos noteikumus, kas nosaka 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu, ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi, par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu apvienotā Talsu novada nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1. punktu, Administratīvo teritoriju 
un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu  un Talsu novada domes Finanšu 
komitejas sēdes 22.09.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Talsu novadā” (saistošie noteikumi  pielikumā). 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 

 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai; 
2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 
 

Talsos 
 

2021.gada ___ septembrī 
Saistošie noteikumi Nr. ___ 

(protokols ______________________) 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 
Talsu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 46.pantu, 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 2.daļas 9¹.punktu, 

2¹ daļu, 3.panta 1.daļas 14,  9.panta 2.daļu un  
“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma”  

pārejas noteikumu 17. punktu  
 
 

1. Ar nekustamā īpašuma nodokli apliek dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība 
pārsniedz 25 m², izņemot garāžas. 

2. Ar nekustamā īpašuma nodokli apliek inženierbūves – laukumus, kas tiek izmantoti kā 
transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi. 

3. Ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu būvi ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā, no lielākās 
turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 
3.1.  būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 
3.2.  būves kadastrālās vērtības. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes 
termiņu, septiņus gadus no nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 
brīža. 

5. Noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 
 
 
Domes priekšsēdētāja                          (paraksts*)                                          S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
 
 

 



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
Talsu novada domes 2021. gada __. septembra saistošo noteikumu Nr.__  

“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā” 
Paskaidrojuma raksts  

 
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

2. Projekta nepieciešamības 
pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 
vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 
novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 
noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz noteikt nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu apvienotajos novados, t.sk. Talsu 
novadā, Dundagas novadā, Rojas novadā un Mērsraga 
novadā.  

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

Nav attiecināms.   

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā laikrakstā "Latvijas 
Vēstnesis", kā arī publicēti portālā www.talsunovads.lv. 

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 
 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 
Talsos  

 
__.__.2021.                               Nr.__ 
 
Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas  
kārtību Talsu novadā 
 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  
17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Izvērtējot novadu veidojošo, t.sk. Talsu novada domes, Dundagas novada domes, 
Mērsraga novada domes un Rojas novada domes pieņemtos saistošos noteikumus, kas nosaka 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību, ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi par 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību apvienotā Talsu novada nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1. punktu, Administratīvo  
teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu  un Talsu novada domes 
Finanšu komitejas sēdes 22.09.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

kārtību Talsu novadā” (saistošie noteikumi  pielikumā). 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 

 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai; 
2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2021. gada  .septembrī                                       Saistošie noteikumi Nr. 
                                                                                   (protokols Nr. --, -.punkts, lēmums Nr. _) 

 
Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

kārtību Talsu novadā 
Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 46.pantu, 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 8 ¹daļu un  
“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma”  

pārejas noteikumu 17. punktu  
 

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Talsu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2. Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu),kas ierakstīta 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī 
māja atrodas, maksā pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās daļas): 
2.1. īrnieki un nomnieki, kuriem nomas līgumi slēgti ar pašvaldību vai tās pilnvaroto personu; 
2.2. personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušās līdz dzīvojamās 

mājas privatizācijai; 
2.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā); 
2.4. likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septītajā daļā noteiktie nodokļa 

maksātāji (faktiskie lietotāji). 
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri. 

 

 
Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 

 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
Talsu novada domes 2021. gada __.septembra saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
kārtību Talsu novadā” paskaidrojuma raksts  

 
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir izstrādāti saistošie 
noteikumi “Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
kārtība Talsu novadā”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz vienotu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas kārtību apvienotā Talsu novadā. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā laikrakstā "Latvijas 
Vēstnesis", kā arī publicēti portālā www.talsunovads.lv. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 
 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 
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    Projekts 
     LĒMUMS     

(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 
Talsos  

 
__.___.2021.                           Nr.__ 
 
Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Talsu novadā” 
 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  
17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Izvērtējot novadu veidojošo, t.sk. Talsu novada domes, Dundagas novada domes, 
Mērsraga novada domes un Rojas novada domes pieņemtos saistošos noteikumus par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu, ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi, 
par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu apvienotā Talsu novada nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1. punktu, Administratīvo teritoriju 
un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu  un Talsu novada domes 
Tautsaimniecības komitejas 16.09.2021. un Finanšu komitejas 22.09.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Talsu novadā” (saistošie noteikumi  pielikumā). 
 

 
Domes priekšsēdētāja   (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ramona.riekstniece@talsi.lv
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
__.09.2021.        Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, __.punkts, lēmums Nr.__) 
 

  
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

 Talsu novadā 
 

 Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 46.pantu, likuma 

"Par nekustamā īpašuma nodokli"  
5. panta trešo un ceturto daļu un  

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma”  
pārejas noteikumu 17. punktu  

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā atsevišķām nekustamā īpašuma 
nodokļa (turpmāk – Nodoklis) maksātāju kategorijām piemēro nekustamā īpašuma, kas atrodas 
Talsu novada administratīvajā teritorijā, Nodokļa atvieglojumus. 

2. Nodokļa atvieglojumu saņēmēji ir fiziskas un juridiskas personas (turpmāk – Persona), kuru 
īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir nekustamais īpašums Talsu novadā, un kurām nav valstī 
noteikto nodokļu maksājumu parādu. 

3. Personām, kuras ir saimnieciskās darbības veicējas, Nodokļa atvieglojums kvalificējams kā de 
minimis atbalsts, kas tiek piešķirts saskaņā ar  Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas  
Nr.  1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de 
minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas Regula Nr.1407/2013) nosacījumiem līdz tās darbības 
termiņa beigām. 

4. Piešķirto de minimis atbalstu nedrīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu par tām pašām 
attiecināmajām izmaksām un citu aktivitāšu ietvaros no vietējiem, reģionālajiem, valsts vai 
Eiropas Savienības līdzekļiem. 

5. Ja Personai ir tiesības saņemt Nodokļa atvieglojumus saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” un Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” uz vairākiem nosacījumiem, atvieglojumu piešķir 
atbilstoši vienam – Personai vislabvēlīgākajam nosacījumam. 
 
 
 
 
 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
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II. Nodokļa atvieglojumu piešķiršanas apmērs 
 

6. Personai, kurai piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss – 90% no Nodokļa 
summas. 

7. Par zemes vienību, uz kuras atrodas dzīvojamā māja, un īpašumā esošu vienģimenes vai 
divģimeņu dzīvojamo māju vai daudzdzīvokļu māju (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav 
sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana 
un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai: 
7.1. Personai vai tās aizbildnim, kuram ir kopīga deklarētā dzīves vieta ar bērnu ar invaliditāti, – 

90% no Nodokļa summas; 
7.2. Personai ar 1. grupas invaliditāti, – 90% no Nodokļa summas; 
7.3. Personai ar 2. grupas invaliditāti, kurai nav likumīgu apgādnieku, – 70% no Nodokļa summas; 
7.4. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidācijas dalībniekiem, pēc Talsu rajona 

Černobiliešu biedrības iesniegtā personu saraksta /Latvijas savienība “Černobiļa”/vai uzrādot 
apliecību – 70% no Nodokļa summas. 

7.5. 1991.gada barikāžu dalībniekiem, pēc “1991.gada barikāžu dalībnieku biedrības” iesniegtā 
personu saraksta, vai uzrādot apliecību – 50% no Nodokļa summas.  

8. Personai par telpu grupām, kuru lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir  – 1251 “Rūpnieciskās ražošanas telpu grupa”, ja tajās 
notiek ražošana, un: 
8.1. telpas izmantojošais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir nodarbinājis ne mazāk kā 10 

darbiniekus, no kuriem ne mazāk kā 80% deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā, vai izveidojis 
ne mazāk kā 3 jaunas darba vietas, vai, ja veicis kapitāla investīcijas telpu pārbūvē, 
atjaunošanā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 30 000 EUR apmērā - 25% no Nodokļa 
summas telpu grupai; 

8.2. telpas izmantojošais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir nodarbinājis ne mazāk kā 15 
darbiniekus, no kuriem ne mazāk kā 80% deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā, vai izveidojis 
ne mazāk kā 10 jaunas darba vietas, vai, ja veicis kapitāla investīcijas telpu pārbūvē, 
atjaunošanā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 50 000 EUR apmērā - 50% no Nodokļa 
summas telpu grupai; 

8.3. telpas izmantojošais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir nodarbinājis ne mazāk kā 30 
darbiniekus, no kuriem ne mazāk kā 80% deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā, vai izveidojis 
ne mazāk kā 15 jaunas darba vietas, vai, ja veicis kapitāla investīcijas telpu pārbūvē, 
atjaunošanā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 100 000 EUR apmērā - 70% no Nodokļa 
summas telpu grupai. 

9. Personai par ēkām, inženierbūvēm, ja nekustamais īpašums tiek izmantots publisku sporta 
nodarbību, pasākumu un sacensību vajadzībām, un ir publiski pieejams, un ja ēku un 
inženierbūvju galvenais lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas reģistra datiem ir 1265 – “Sporta ēkas”, 2411 – “Sporta laukumi” vai 
2412 – “Citas sporta un atpūtas būves”, – 70% no Nodokļa summas. 

10. Personai par telpu grupām, kuru lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir 1211  - “Viesnīcas un sabiedriskās 
ēdināšanas  telpu grupa”, ja tajās tiek sniegts viesnīcas vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums, 
un: 
10.1. telpas atrodas kādā no valsts aizsargājamā pilsētbūvniecības pieminekļa zonām (teritorijā) 

– Sabiles pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7449), Talsu pilsētas 
vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7450), Valdemārpils vēsturiskajā centrā (valsts 
aizsardzības Nr. 7451), Sīkraga zvejnieku ciemā, Kolkas pagastā (valsts aizsardzības Nr. 
7448) vai Košraga zvejnieku ciemā, Kolkas pagastā (valsts aizsardzības Nr. 7447) un telpas 
izmantojušais komersants iepriekšējā taksācijas gadā komersants nodarbinājis darbiniekus, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā 80% gadījumu ir Talsu novads, – 50% no Nodokļa 
summas telpu grupai; 

10.2. telpas atrodas pārējā Talsu novada teritorijā un telpas izmantojušais komersants  
iepriekšējā taksācijas gadā komersants nodarbinājis darbiniekus, kuru deklarētā dzīvesvieta 
ne mazāk kā 80% gadījumu ir Talsu novads, – 25% no Nodokļa summas telpu grupai. 
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11. Personai par īpašumā esošu vienģimenes vai divģimeņu dzīvojamo māju vai 
daudzdzīvokļu māju (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tā ir, vai nav sadalīta dzīvokļu īpašumos, 
nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, ja nekustamais īpašums ir 
cietis ugunsgrēka nelaimē, – 90% no Nodokļa summas. 

12. Personai par ēkām, kas atrodas valsts aizsargājamā pilsētbūvniecības pieminekļa zonā 
(teritorijā)  – Sabiles pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7449), Talsu 
pilsētas vēsturiskajā centrā (valsts aizsardzības Nr. 7450), Valdemārpils vēsturiskajā 
centrā (valsts aizsardzības Nr. 7451), Sīkraga zvejnieku ciemā, Kolkas pagastā (valsts 
aizsardzības Nr. 7448) vai Košraga zvejnieku ciemā, Kolkas pagastā (valsts aizsardzības 
Nr. 7447) kā arī vēsturiskajām ēkām (būvētas līdz 1940. gadam) ārpus šīm teritorijām, ja 
sabiedrībai šīs ēkas ir pieejamas no publiskās ārtelpas un:  
12.1. ir izbūvēts dekoratīvais apgaismojums ēkas fasādē – 25 % no Nodokļa summas; 
12.2. ir veikta ēkas fasāžu pilna atjaunošana, – 50 % no Nodokļa summas; 
12.3. ir veikta ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai pārbūve, – 70% no Nodokļa 

summas. 
13. Personai par zemes platību, kurā tiek veikta bioloģiskā saimniekošana, un kura 

reģistrēta Vienotā platību maksājuma sistēmā - 50% no Nodokļa summas. 
14. De minimis atbalsts netiek piešķirts Komisijas Regula Nr.1407/2013 1.panta 

1.punktā noteiktajām nozarēm un darbībām. Ja  Persona vienlaikus darbojas vienā vai 
vairākās nozarēs vai veic citas darbības, kas minētas Komisijas Regula Nr.1407/2013 
1.panta 1.punktā, tad tā nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu nošķiršanu no tām 
darbībām, kurām piešķirts de minimis atbalsts, nodrošinot, ka darbības minētajās nozarēs 
negūst labumu no piešķirtā atbalsta. 

15. Personai šo Noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta apmērs kopā ar 
attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de minimis 
atbalstu nepārsniedz Komisijas Regula Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā noteikto 
maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots 
uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Komisijas Regula Nr.1407/2013 2.panta 2.punktā 
noteiktajai viena vienota uzņēmuma definīcijai. 
 
 
 
 

III. Iesniedzamie dokumenti 
 

16. Lai saņemtu Nodokļa atvieglojumus, Personai iesniegums (1.pielikumā) jāiesniedz 
Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, vai jebkurā Pašvaldības pilsētas vai pagasta 
pārvaldē, vai elektroniski (parakstīts ar elektronisko parakstu) uz Pašvaldības elektronisko 
pasta adresi: pasts@talsi.lv. Šajā punktā noteiktais neattiecas uz 6. punktā un 7.4., 
7.5.apakšpunktā noteikto atvieglojumu, ko Pašvaldība aprēķina, pamatojoties uz tās rīcībā 
esošo informāciju. 

17. Noteikumu 7.1. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno bērna invaliditātes 
apliecības atvasinājumu. 

18. Noteikumu 7.2. un 7.3. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno Personas 
invaliditātes apliecības atvasinājumu. 

19. Noteikumu 8. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno (pievieno tikai 
attiecināmos dokumentus): 
19.1. izziņu no komersanta par kopējo un Talsu novadā deklarēto darbinieku skaitu; 

mailto:pasts@talsi.lv


 

49 
 

19.2. apliecinājumu par kapitāla investīcijām telpu pārbūvē, atjaunošanā vai ražošanas 
iekārtās (2.pielikumā); 

19.3. nomas līguma atvasinājumu ar komersantu, ja Persona pati nav attiecīgās nozares 
komersants. 

20. Noteikumu 10. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno: 
20.1. izziņu no komersanta par kopējo un Talsu novadā deklarēto darbinieku skaitu; 
20.2. nomas līguma atvasinājumu ar komersantu, ja Persona pati nav attiecīgās nozares 

komersants. 
21. Noteikumu 11. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno izziņu no Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta par to, ka nekustamajā īpašumā noticis ugunsgrēks. 
22. Noteikumu 12. punktā minēto Personu iesniegumam pievieno apliecinājumu par 

savu finanšu resursu izlietojumu (3.pielikumā). 
23. Noteikumu 13. punktā minēto personu iesniegumam pievieno sertifikāta 

atvasinājumu, kurš apliecina, ka nekustamajā īpašumā tiek veikta bioloģiskā 
saimniekošana. Ja nekustamais īpašums ir iznomāts, iesniegumam jāpievieno nomas 
līguma atvasinājumu. 

24. Saimnieciskās darbības veicēji de minimis atbalsta uzskaites sistēmā aizpilda un 
apstiprina veidlapu par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un 
piešķiršanai kā noteikts Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 
“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis 
atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” 21. punktā. 

 
IV. Nodokļa atvieglojumu piemērošanas kārtība 

 
25. Ja Persona atbilst šajos Noteikumos izvirzītajiem nosacījumiem, Nodokļa 

atvieglojums tiek piešķirts: 
25.1. par visu taksācijas gadu, ja Noteikumu III. nodaļā nosauktie dokumenti tiek 

iesniegti taksācijas gadā no 1.janvāra līdz 31.martam; 
25.2. par taksācijas gadu, sākot ar nākamo mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas, ja 

Noteikumu III. nodaļā nosauktie dokumenti tiek iesniegti taksācijas gadā pēc 
31.marta; 

25.3. Noteikumu 11. punktā minētajā gadījumā Nodokļa atvieglojums piešķirams uz 36 
mēnešiem no iesnieguma iesniegšanas dienas. Nodokļa atvieglojums tiek piešķirts par 
taksācijas gadu, sākot ar nākamo mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas, ja no 
ugunsgrēka nelaimes nav pagājuši vairāk kā 36 mēneši.  

25.4. par taksācijas gadu, sākot ar nākamo mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas, un ne 
vairāk kā 3 gadus pēc darbu veikšanas Noteikumu 12. punktā minētajos gadījumos. 

26. Noteikumu 8.3. punktā minēto Nodokļa atvieglojumu var piešķirt uz 5 gadiem, ja 
telpas izmantojušais komersants iepriekšējā taksācijas gadā ir veicis kapitāla investīcijas 
telpu pārbūvē, atjaunošanā vai ražošanas iekārtās ne mazāk kā 500 000 EUR apmērā. Lai 
saņemtu de minimis atbalstu kārtējam gadam Saimnieciskās darbības veicēji Pašvaldībai 
iesniedz šī Nolikumu 23.punktā minēto informāciju un iesniegumu par nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu līdz Noteikuma 24.punktā noteiktajiem termiņiem. 

27. Noteikumu 7.1., 7.2., 7.3., 7.4. un 7.5. un 11. punktā minētos Nodokļa 
atvieglojumus piešķir, ja iesnieguma iesniegšanas taksācijas gada 1. janvārī, personas 
deklarētā dzīvesvieta ir nekustamajā īpašumā, par kuru Nodokļa atvieglojumi tiek lūgti. 

28. Izvērtējot Nodokļa maksātāja atbilstību atvieglojuma piešķiršanas nosacījumiem, 
Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no Nodokļa maksātāja papildus informāciju. 
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29. Nodokļa maksātājs ir atbildīgs par Noteikumos paredzētajā kārtībā sniegto ziņu 
patiesumu. 

30. Pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa izvērtē iesniegumu par Nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu, un lēmumu par Nodokļa atvieglojumu piešķiršanu pieņem 
Pašvaldības izpilddirektors. 

31. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdis ir diena, kad Pašvaldības izpilddirektors 
pieņem lēmumu par Nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

32. Atbalstu Nodokļa atvieglojuma veidā nepiešķir: 
32.1.  personai, kurai ar tiesas spriedumu ir pasludināts maksātnespējas process vai ar 

tiesas spriedumu tiek īstenots tiesiskās aizsardzības process; 
32.2. par telpu grupām, kurās tiek organizēta komercdarbība azartspēļu un bāru jomā; 
32.3. par telpu grupām, kuru izmantošana ir paredzēta energoapgādei.  

33. Atbilstoši Komisijas Regula Nr.1407/2013 6.panta 4.punktam, Persona datus par 
saņemto atbalstu glabā 10 gadus no tā piešķiršanas dienas, bet Pašvaldība – 10 gadus no 
pēdējā atbalsta piešķiršanas dienas šo Saistošo noteikumu ietvaros. 

34. Ja ir pārkāptas Komisijas regulas Nr. 1407/2013 prasības, atbalsta saņēmējam ir 
pienākums atmaksāt atbalsta sniedzējam visu šo noteikumu ietvaros saņemto de minimis 
atbalstu kopā ar procentiem, kuru likmi publicē Eiropas Komisija saskaņā ar Komisijas 
2004. gada 21. aprīļa Regulas (EK) Nr. 794/2004, ar ko īsteno Padomes Regulu (ES) 
2015/1589, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Līguma par Eiropas Savienības 
darbību 108. panta piemērošanai, 10. pantu, tiem pieskaitot 100 bāzes punktus par periodu 
no de minimis atbalsta piešķiršanas līdz tā atgūšanas dienai, ievērojot minētās regulas 11. 
pantā noteikto procentu likmes piemērošanas metodi. 
 

V. Noslēguma jautājums 
 

35. Noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 
 
 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
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1.pielikums 

Talsu novada domes __.__.2021. saistošajiem  
noteikumiem Nr.__ “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

 atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 
 

Talsu novada pašvaldībai 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 

 
 
 
 

(vārds, uzvārds, juridiskās personas nosaukums) 
 
 

(personas kods, reģistrācijas numurs) 
 
 

(adrese) 
 
 

(tālrunis) 
 
 

(e-pasts) 
 
 

IESNIEGUMS 
   

Saskaņā ar Talsu novada domes __.__.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.__ “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” lūdzu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus par  

 
 

 kā 
(nosaukums, adrese, kadastra apzīmējums) 

 
 
☐ – personai vai tās aizbildnim, kurai ir kopīga deklarētā dzīves vieta ar bērnu ar invaliditāti; 
☐ – personai ar 1. grupas invaliditāti; 
☐ – personai ar 2. grupas invaliditāti, kurai nav likumīgu apgādnieku; 
☐ – personai par telpu grupām, kuru lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir  1251 - “Rūpnieciskās ražošanas telpu grupa” un kurās 
notiek rūpnieciskā ražošana; 
☐ – personai par ēku vai inženierbūvi, kuras galvenais lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes 
dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas reģistra datiem ir 1265 - “ Sporta ēkas”, 
2411 - “Sporta laukumi”, vai 2412 - “Citas sporta un atpūtas būves”; 
☐ – personai par telpu grupām, kuru lietošanas veids saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir  1211 - “Viesnīcas vai sabiedriskās ēdināšanas telpu grupa” 
un kurās tiek nodrošināti izmitināšanas vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi; 
☐ – personai, kurai īpašumā esoša vienģimenes vai divģimenes dzīvojamā māja vai daudzdzīvokļu 
māja ir cietusi ugunsgrēka nelaimē; 
☐ – personai par ēkām, kas atrodas valsts aizsargājamā pilsētbūvniecības pieminekļa zonā (teritorijā) 
vai iekļautas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā, kā arī vēsturiskajām ēkām ārpus šīm 
teritorijām, ja sabiedrībai šīs ēkas ir pieejamas no publiskās ārtelpas un ir izbūvēts ēkas fasādes 
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dekoratīvais apgaismojums, veikta ēkas fasāžu pilna atjaunošana, vai veikta pilna ēkas restaurācija, 
atjaunošana vai pārbūve; 
☐ – personai par zemes platību, kurā tiek veikta bioloģiskā saimniekošana. 
 
 
 
Pievienotie dokumenti: 
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
 
 
De minimis uzskaites veidlapas identifikācijas numurs*:  

    *aizpilda saimnieciskās darbības veicējs 
 
☐ Apliecinu, ka visas manis sniegtās ziņas par sevi un citām personām ir precīzas un patiesas 
☐ Apliecinu, ka informācija pievienotajos dokumentos ir precīza un patiesa 
 
 
Lēmumu vēlos saņemt: 
☐ – pa pastu uz iesniegumā norādīto adresi 
☐ – personīgi, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos 
☐ – elektroniski (bez droša elektroniskā paraksta) iesniegumā norādītājā elektroniskā pasta adrese 
☐ – elektroniski (ar drošu elektronisko parakstu) iesniegumā norādītājā elektroniskā pasta adrese 
 
 
Datu aizsardzības atruna 
 Talsu novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 
iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 
(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 
 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 
 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 
 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 
Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts 
reģistros iekļautajām ziņām. 

 
   
     ,          20       .gada   
              (vieta) 
 
 
 

  
              (paraksts, paraksta atšifrējums) 

 
 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
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2.pielikums 
Talsu novada domes __.__.2021. saistošajiem  

noteikumiem Nr.__ “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
 atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

 
Talsu novada pašvaldībai 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 
 

 
 

(vārds, uzvārds, juridiskās personas nosaukums) 
 
 

(personas kods, reģistrācijas numurs) 
 
 

(adrese) 
 
 

(tālrunis) 
 
 

(e-pasts) 
 
 

APLIECINĀJUMS 
   

Saskaņā ar Talsu novada domes ___.___.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.__ “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”  apliecinu, ka nekustamā 

īpašumā 

 
  
 

(nosaukums, adrese, kadastra apzīmējums) 
 
20       . gadā veiktas kapitāla investīcijas telpu pārbūvē, renovācijā vai ražošanas iekārtās  

  EUR apmērā. 

Iepriekš vienojoties par apsekošanas laiku, apņemos nodrošināt Talsu novada pašvaldības 
pārstāvim tiesības iepazīties ar apliecinātajām kapitāla investīcijām telpu pārbūvē, atjaunošanā vai 
ražošanas iekārtās. 
 
Datu aizsardzības atruna 
 Talsu novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 
iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 
(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 
 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 
 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 
 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 
Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts 
reģistros iekļautajām ziņām. 
 
     ,          20       .gada   
              (vieta) 
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              (paraksts, paraksta atšifrējums) 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
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3.pielikums 
Talsu novada domes __.__.2021. saistošajiem  

noteikumiem Nr.__ “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
 atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

 
Talsu novada pašvaldībai 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 
 
 
 
 

(vārds, uzvārds, juridiskās personas nosaukums) 
 
 

(personas kods, reģistrācijas numurs) 
 
 

(adrese) 
 
 

(tālrunis) 
 
 

(e-pasts) 
 
 

APLIECINĀJUMS 
   

Saskaņā ar Talsu novada domes __.__.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.__ “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”  apliecinu, ka nekustamā īpašuma 

 

 
(nosaukums, adrese, kadastra apzīmējums) 

 

restaurācijas, atjaunošanas vai pārbūves darbu veikšanas līdzfinansējumā nav bijuši iesaistīti publisko 

tiesību juridisko personu finanšu līdzekļi un/vai Eiropas Savienības finanšu instrumenti. 

 
 
Datu aizsardzības atruna 
 Talsu novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 
iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 
(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 
 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 
 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 
 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 
Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts 
reģistros iekļautajām ziņām. 
   
     ,          20       .gada   
              (vieta) 
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              (paraksts, paraksta atšifrējums) 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 
Talsos  

 
Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”  
paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā 
novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos 
saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

2. Īss projekta satura izklāsts            Saistošie noteikumi paredz noteikt vienotu nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu apvienotajos novados, t.sk. Talsu 
novadā, Dundagas novadā, Rojas novadā un Mērsraga novadā.  

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

             Paredzētie atvieglojumi samazinās 2022. gada nekustamā 
īpašuma nodokļa ieņēmumus. Maksimālā ietekme uz Pašvaldības 
budžetu varētu būt aptuveni 60 000 euro. Ietekmi uz Pašvaldības 
budžetu nav iespējams noteikt precīzi, to ietekmēs nodokļa maksātāju 
aktivitāte un saņemto iesniegumu skaits. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi ir nenozīmīga. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā laikrakstā "Latvijas Vēstnesis", kā 
arī publicēti portālā www.talsunovads.lv. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 
Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 

mailto:ramona.riekstniece@talsi.lv
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ___.punkts) 

Talsos  
 
__.09.2021.                               Nr. 
 
Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 
 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  
17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  
noteikumus. 

Izvērtējot novadu veidojošo, t.sk. Talsu novada domes, Dundagas novada domes, 
Mērsraga novada domes un Rojas novada domes pieņemtos saistošos noteikumus, kas nosaka 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu, maksāšanas kārtību un atvieglojumu piešķiršanu, ir 
izstrādāti un apstiprināti jauni saistošie noteikumi, par nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu, maksāšanas kārtību un atvieglojumu piešķiršanu apvienotā Talsu novada 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem. 

Saskaņā ar iepriekš minēto izvērtētie saistošie noteikumi būtu atceļami. Ņemot vērā, ka 
spēkā esošos saistošos noteikumus var atzīt par spēku zaudējušiem ar citiem saistošajiem 
noteikumiem, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1. punktu, Talsu 
novada domes Finanšu komitejas sēdes 22.09.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” (saistošie noteikumi  pielikumā). 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 

 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai; 
2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
  Talsos 

 
2021. gada __.septembrī 

Saistošie noteikumi Nr.__ 
(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 
 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
41. panta pirmās daļas 1. punktu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka atzīt  par spēku zaudējušiem: 

1.1. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2012.gada 11.oktobra saistošos noteikumus 
Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā”. 

1.2. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2014.gada 29.maija saistošos noteikumus 
Nr.13 “Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtība”. 

1.3. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2021.gada 25.februāra saistošos noteikumus 
Nr.8 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”. 

1.4. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2012.gada 16.oktobra saistošos noteikumus 
Nr.13/2012 “Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim 
Rojas novadā“. 

1.5. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2014.gada 21.oktobra saistošos noteikumus 
Nr.14/2014 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēka apdraudošas būves Rojas novadā”. 

1.6. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2015.gada 21.jūlija saistošos noteikumus 
Nr.12/2015 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Rojas novadā”. 

1.7. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2015.gada 15.septembra saistošos 
noteikumus Nr.14/2015 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Rojas novadā”. 

1.8. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2011.gada 20.aprīļa saistošos 
noteikumus Nr.14/2011 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga 
novadā”. 

1.9. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 10.janvāra saistošos 
noteikumus Nr. 1/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu 
saglabāšanu zemei un dzīvojamo ēku palīgēku neaplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokli 
2012.gadā”. 

1.10. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 18.septembra saistošos 
noteikumus Nr. 12/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā 
2013.gadā”. 

1.11. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 18.septembra saistošos 
noteikumus Nr. 13/2012 “Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma 
nodoklim”. 
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1.12. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 18.decembra saistošos 
noteikumus Nr. 17/2012 “Par grozījumiem Mērsraga novada saistošajos noteikumos “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā 2013.gadā””. 

1.13. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2013.gada 17.oktobra saistošos 
noteikumus Nr. 22/2013 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā 
2014.gadā”. 

1.14. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2014.gada 21.oktobra saistošos 
noteikumus Nr. 12/2014 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā 
2015.gadā”. 

1.15. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2015.gada 20.oktobra saistošos 
noteikumus Nr. 10/2015 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā 
2016. gadā”. 

1.16. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2016.gada 20.septembra saistošos 
noteikumus Nr.5/2016. “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā 
2017. gadā”. 

1.17. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2017.gada 18.aprīļa saistošos 
noteikumus Nr. 2/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga 
novadā”. 

1.18. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2017.gada 13.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.10/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā”. 

1.19. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2018.gada 15.maija saistošos 
noteikumus Nr. 2/2018 “Par grozījumiem 2017.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga novadā””. 

1.20. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2012.gada 27.septembra saistošos 
noteikumus Nr.19 “Par nodokļa atbalsta pasākumu piemērošanu nekustamā īpašuma 
nodoklim”. 

1.21. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2014.gada 27.novembra saistošos 
noteikumus Nr.13 “Par nekustamā nodokļa piemērošanu2015.gadā”. 

1.22. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2015.gada 26.novembra saistošos 
noteikumus Nr.15 “Par nekustamā nodokļa piemērošanu 2016.gadā”. 

1.23. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2016.gada 28.janvāra saistošos 
noteikumus Nr.1 “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 
aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā”. 

1.24. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2016.gada 27.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.13 “Par nekustamā nodokļa piemērošanu 2017.gadā”. 

1.25. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2020.gada 17.decembra saistošos 
noteikumus Nr. 12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu”. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. 
 

 
Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 

 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
Talsu novada domes 2021. gada __. septembra saistošo noteikumu Nr.__  

“Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
Paskaidrojuma raksts  

 
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

2. Projekta nepieciešamības 
pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos  
noteikumus.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem esošos 
saistošos noteikumus, kas nosaka nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu, maksāšanas kārtību un atvieglojumu piešķiršanu 
apvienotajos novados, t.sk. Talsu novadā, Dundagas novadā, 
Rojas novadā un Mērsraga novadā.  

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms.  

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā laikrakstā "Latvijas 
Vēstnesis", kā arī publicēti portālā www.talsunovads.lv. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 
 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 
ramona.riekstniece@talsi.lv 
 
 



 

62 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
____._____.________.       Nr._____ 
 
Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 2021.gada 
16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) Talsu novada Rojas pagastā 
 

Izvērtējot gada vidējās diennakts satiksmes intensitātes datus par pašvaldības 
autoceļiem Talsu novada Rojas pagastā, atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 
07.01.2021. noteikumiem Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, Rojas pagasta pārvalde ir sastādījusi 
Pašvaldības autoceļu Talsu novada Rojas pagastā sarakstu ar noteiktajām uzturēšanas klasēm 
ziemas sezonā (no 2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) (pielikums Nr.1) un 
Pašvaldības ielu Talsu novada Rojas pagastā sarakstu ar noteiktajām uzturēšanas klasēm 
ziemas sezonā (no 2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim)  (pielikums Nr.2). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2) punktu, kas 
nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par [..] ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 
rekonstruēšanu un uzturēšanu; ielu laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 
apgaismošanu [..]”, un 21.panta pirmās daļas 23) un Latvijas Republikas Ministru kabineta 
07.01.2021. noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 2.nodaļu “Autoceļu ikdienas uzturēšanas 
prasības”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 16.09.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Pašvaldības autoceļu Talsu novada Rojas pagastā sarakstu ar noteiktajām 

uzturēšanas klasēm ziemas sezonā (no 2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) 
(pielikums Nr.1). 

2. Apstiprināt Pašvaldības ielu Talsu novada Rojas pagastā sarakstu ar noteiktajām 
uzturēšanas klasēm ziemas sezonā (no 2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 15.aprīlim) 
(pielikums Nr.2).  

3. Informēt autoceļu lietotājus par pašvaldības autoceļu un ielu  uzturēšanas klasēm, 
ievietojot informāciju pašvaldības interneta vietnēs www.talsunovads.lv un www.roja.lv.
  

 
 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 
 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.roja.lv/
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Sagatavoja: Talsu novada pašvaldības  
Rojas pagasta pārvaldes autoceļu speciālists Jānis Pūce 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1.Rojas pagasta pārvaldei; 
2.Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 
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Pielikums Nr.1 
Talsu novada domes __.09.2021. lēmumam Nr.__ 

 
Pašvaldības autoceļu Talsu novada Rojas pagastā saraksts ar noteiktām ikdienas 

uzturēšanas klasēm ziemas sezonā laikposmā no 16.oktobra līdz 15.aprīlim 
Nr.
p.k 

Autoceļa nosaukums Autoceļa 
posma 
adrese no 
– līdz km 

Autoceļu ikdienas 
uzturēšanas klase ja 
satiksmes 
intensitāte ir 
mazāka par 100 
transportlīdzekļiem 
D ikdienas 
uzturēšanas klase 

Autoceļu ikdienas 
uzturēšanas klase 
ja satiksmes 
intensitāte  ir no 
100 līdz 499 
transportlīdzekļie
m 
C ikdienas 
uzturēšanas klase 

 A-grupas ceļi    
1. P-7- Asfalts – Pūrciems (grants 

segums) 
0,000 – 
0,857 

D - klase  

2. P-11-Veikals-Ģipkas cehs (melnais 
segums) 

0,000 – 
1,232 

 C- klase 

3. P-12-Virši – Ģipkas klubs (grants 
segums) 

0,000 – 
0,773 

D - klase  

4. P-20-Asfalts-Žocenes noliktava 
(melnais segums) 

0,000 – 
0,301 

D - klase  

5. P-23-Veikals – Rojupe-Aslīce 
(melnais segums) 

0,000 – 
1,883 

 C - klase 

6. P-23-Veikals-Rojupe-Aslīce (grants 
segums) 

1,883 – 
3,795 

 C - klase 

7. P-24-Rude – Dārzniecība (melnais 
segums) 

0,000 – 
1,207 

 C - klase 

8. P-30-Asfalts-Kokdarbnīca-Mazroņi 
(grants segums) 

0,000 – 
3,000 

 C - klase 

9. P-32-Celmi – Iesalnieki (grants 
segums) 

0,000 – 
2,117 

D - klase  

10. P-37- P126 – Dambiņi (grants 
segums) 

3,000 – 
8,000 

D - klase  

 B-grupas ceļi    
11. P-1-Pasts – Stāvlaukums (melnais 

segums) 
0,000 – 
0,135 

D - klase  

12. P-2-Uz Melnsila kapiem (grants 
segums) 

0,000 – 
0,934 

D - klase  

13. P-3-Pirts-Apbūves kvartāls (grants 
segums) 

0,000 – 
0,552 

 C - klase 

14. P-4-Melnsils-Ezeru ferma (grants 
segums) 

0,000 – 
2,135 

D - klase  

15. P-5-Melnsila cehs (melnais 
segums) 

0,000 – 
0,145 

D - klase  

16. P-6-Uz Birzēm (grants segums) 0,000 – 
1,117 

D - klase  

17. P-8- P-131-Niedras (grants segums) 
 

0,000 – 
0,758 

D - klase  

18. P-10-Kaļķu ceļš – Vecvilki (grants 0,000 – D - klase  
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segums) 2,823 
19. P-13-Virši – Tāveļi (grants segums) 0,000 – 

0,503 
D - klase  

20. P-14-Ģipkas baznīca – Autoceļš P-
131 (grants segums) 

0,000 – 
0,425 

D - klase  

21. P-15-Pievadceļš ar apgriešanās 
laukumu – atpūtas vieta Ģipkā 
(grants segums) 

0,000 – 
0,520 

D - klase  

22. P-16-Akmeņkalni-Tetersāti (grants 
segums) 

0,000 – 
3,881 

D - klase  

23. P-17-Mazplaucaki-Varavīksnes 
(grants segums) 

0,000 – 
0,200 

D - klase  

24. P-18-Autoceļs-P-131-Krukšas 
(grants segums) 

0,000 – 
0,907 

D - klase  

25. P-19-Autoceļš-P-131-Broķi (grants 
segums) 

0,000 – 
0,815 

D - klase  

26. P-21-Planči-Totes (grants segums) 
 

0,000 – 
3,996 

D - klase  

27. P-22-Planči-Dižmeži (grants 
segums) 

0,000 -
3,186 

D - klase  

28. P-25-Degvielas stacija-Jaunupes 
(grants segums) 

0,000 – 
0,780 

D - klase  

29. P-26-Mehāniskās darbnīcas-
Grantiņi (grants segums) 

0,000 – 
0,996 

D - klase  

30. P-27-Ruduķi-Vilkastes (grants 
segums) 
 

0,000 – 
1,318 

D - klase  

31. P-28-Kokdarbnīca – Kailkalni – 
Šķūnis (grants segums) 

0,000 – 
2,028 

D - klase  

32. P-29-Kokdarbnīca-Dižpļavas 
(grants segums) 

0,000 – 
2,647 

D - klase  

33. P-31-Silupes-Bumbieri (grants 
segums) 

0,000 – 
0,450 

D - klase  

34. P-33-Autoceļš P-131-Pikstes kapi 
(grants segums) 

0,000 – 
0,315 

D - klase  

35. P-35-Zibeņu dambis (grants 
segums segums) 

0,000 – 
4,047 

D - klase  

36. P-39-Asfalts-Jūrnieki (grants 
segums) 

0,000 – 
0,112 

D - klase  

37. P-40-Maizītes-Dimbas-Pindari 
(grants segums) 

0,000 – 
3,174  

D - klase  

38. P-41-Autoceļš P-131-Maizītes 
(grants segums) 

0,000 – 
1,198 

D - klase  

39. P-42-Pievadceļš Kaltenes kalvām 
(grants segums) 

0,000 – 
1,480 

D - klase  

40. P-43-Autoceļš P-131-Elza-Katlu 
māja (melnais segums) 

0,000 – 
0,144 

D - klase  

41. P-43-Autoceļš P-131-Elza-Katlu 
māja (grants segums) 

0,144 – 
0,380 

D - klase  

42. P-44-Autoceļš P-131 – Muciņas 
(grants segums) 

0,000 – 
1,398 

D - klase  
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43. P-45-Ratnieki (grants segums) 0,000 – 
0,566 

D - klase  

44. P-46-Mežrozes (melnais segums) 0,000 – 
0,196 

D - klase  

45. P-48-Sarmas (melnais segums) 0,000 – 
0,117 

D – klase      

46. P-49-Bērnudārzs (melnais segums) 0.000 – 
0,066 

D - klase  

47. P-50-Šalkas (melnais segums) 0,000 – 
0,118 

D - klase  

48. P-51-Mazdārziņi (grants segums) 0,000 – 
0,249 

D - klase  

49. P-53-Feldšerpunkts (melnais 
segums) 

0,000 – 
0,370 

D - klase  

50. P-54-Rojnieki-Ziepāni (grants 
segums) 

0,000 – 
1,803 

D - klase  

51. P-55-Attīrīšanas iekārtas Rudē 
(grants segums) 

0,000 – 
0,119 

D - klase  

52. P-56-Lubes skola (grants segums) 0,000 – 
0,125 

D - klase  

53. P-57-Autoserviss-Staļļi (grants 
segums) 

0,000 – 
0,342 

D - klase  

54. P-59-Liedaga dambis (grants 
segums) 

0,000 – 
0,360 

D - klase  

55. P-61-Kalnrozes-Atvari (melnais 
segums) 

0,000 – 
0,733 

D - klase  

56. P-62-Lazdas-Ziemīši (melnais 
segums) 

0,000 – 
0,245 

D - klase  

57. P-63-Dalderi-Noras (melnais 
segums) 

0,000 – 
0,220 

D - klase  

58. P-64-Ezeriņi-Zīlītes (melnais 
segums) 

0,000 – 
0,398 

D - klase  

59. P-74-Autostāvlaukums ar 
pievedceļu Kaltenē (grants segums) 

0,000 – 
0,150 

D - klase  

60. P-75-Autoceļs P-131- Upeslīči -
Baznīcas (grants segums) 

0,000 – 
0,600 

D - klase  

61. P-76-Autoceļš-P-131-Kaltenes 
baznīca (grants segums) 

0,000 – 
0,600 

D - klase  

62. P-78-Autoceļš P-131--Sūnas 
(grants segums) 

0,000 – 
0,600 

D - klase  

63. P-79-Autoceļš P-131-Bitītes (grants 
segums) 

0,000 – 
0,300 

D - klase  

64. P-81-Autoceļs P-131-Vīnlejas 
(grants segums) 

0,000 – 
0,300 

D - klase  

65. P-82-Autoceļš P-131-Liepziedi 
(grants segums) 

0,000 – 
0,600 

D - klase  

66. P-84-Vīgas - Kokneši (grants 
segums) 

0,000 – 
0,700 

D - klase  

67. P-87-Autoceļš P-131-Zivtiņas 
(grants segums) 

0,000 -
0,800 

D - klase  

68. P-88-Autoceļš P-131-Vikingi 0,000 – D - klase  
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(grants segums) 0,228 
69. P-89-Staburagi-Klubs (grants 

segums) 
0,000 – 
0,185 

D - klase  

70. P-90-Mežotnes-Saulstari (grants 
segums) 

0,000 – 
0,267 

D - klase  

71. P-93-Autoceļš P-131-Aizklāņu 
Ziedkalni (grants segums) 

0,000 – 
0,120 

D - klase  

72. P-94-Autoceļš P-131-Jūrnieki 
(grants segums) 

0,000 – 
0,060 

D - klase  

73. P-96-Kalte-Mehāniskās darbnīcas 
(grants segums) 

0,000 – 
0,200 

D - klase  

74. P-97-Autoceļš P-131-Raudiņi 1 
(grants segums)  

0,000 – 
1,600 

D - klase  

75. P-98-Autoceļš-Skrīnes (grants 
segums) 

0,000 – 
0,100 

D - klase  

76. P-99-Ilmantu stāvlaukums-Novadi 
(grants segums) 

0,000 – 
0,150 

D - klase  

77. P-100-Birziņsirmi – Zāles (grants 
segums) 

0,000 – 
0,320 

D - klase  

78. P-101-Brīvnieki Ģipkas – Rudes 
ceļš (grants segums) 

0,000 – 
0,360 

D - klase  

79. P-102-Vārnas – Brīvnieki (grants 
segums) 

0,000 – 
0,330 

D - klase  

80. P-103-Rudes Roņi – Liepas (grants 
segums) 

0,000 – 
0,700 

D - klase  

81. P-106-Grāviņi – Jaunupes (grants 
segums) 

0,000 – 
0,681 

D - klase  

 C grupas ceļi    
82. P-34-Kungu dambis (grants 

segums) 
0,000 – 
1,477 

D - klase  

83. P-58-Pie Ziepāniem (grants 
segums) 

0,000 – 
0,100 

D - klase  

84. P-104-Slotiņas – Egļupes (grants 
segums) 

0,000 – 
0,100 

D - klase  

85. P-105-Rudiķi (grants segums) 0,000 – 
0,700 

D - klase  

86. P-107-Pie Ausekļiem (grants 
segums) 

0,000 – 
0,030 

D - klase  

87. P-108-Pie Siliņiem (grants segums) 0,000 – 
0,100 

D - klase  

88. P-109-Pie Vecgustiem (grants 
segums) 

0,000 – 
0,100 

D - klase  

 
Sagatavoja: Talsu novada pašvaldības Rojas pagasta pārvaldes autoceļu speciālists Jānis Pūce 
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Pielikums Nr.2 
Talsu novada domes __.09.2021. lēmumam Nr._ 

 
Pašvaldības ielu Talsu novada Rojas pagastā saraksts ar noteiktām  ikdienas 

uzturēšanas klasēm ziemas sezonā laikposmā no 2021.gada 16.oktobra līdz 2022.gada 
15.aprīlim 

Nr. 
p.k. 

Ielas nosaukums Ielas  
posma 
adrese no -
līdz km 

Ielu ikdienas 
uzturēšanas klase ja 
satiksmes intensitāte 
ir mazāka par 100 
transportlīdzekļiem 
D ikdienas 
uzturēšanas klase 

Ielu ikdienas 
uzturēšanas klase ja 
satiksmes 
intensitāte ir no 100 
līdz 499 
transportlīdzekļiem 
C ikdienas 
uzturēšanas klase 

 Rojas ciema ielas    
1. IE -1.- Rojas c. 

Saules iela 
0,000 – 
0,128 D - klase 

 

2. IE -5.- Rojas c. Akas 
iela 

0,000 – 
0,826 D - klase  

3. IE -6.- Rojas c. Apšu 
iela 

0,000 – 
0,156 D - klase  

4. IE -7.-Rojas c. Asaru 
iela 

0,000 – 
0,153 D - klase  

5. IE -8.-Rojas c. Bangu 
iela 

0,000 – 
0,109 D - klase  

6. IE -2.-Rojas c. Bērzu 
iela 

0,000 – 
0,052 D - klase  

7. IE-9.-Rojas c. 
Celtnieku iela 

0,000 – 
0,250  C - klase 

8. IE-10.-Rojas c. Dārza 
iela 

0,000 – 
0,169 D - klase  

9. IE-11.-Rojas c. 
Dzintara iela 

0,000 – 
0,541 D - klase  

10. IE-12.-Rojas c. 
Enkuru iela 

0,000 – 
0,265 D - klase  

11. IE-13.-Rojas c. 
Jomas iela 

0,000 – 
0,141 D - klase  

12. IE-14.-Rojas c. 
Kuņču iela 

0,000 – 
0,214 D - klase  

13. IE-15.-Rojas c. Kaiju 
iela 

0,000 – 
0,240 D - klase  

14. IE-16.-Rojas c. 
Kalnu iela 

0,000 – 
0,090 D - klase  

15. IE-17.-Rojas c. 
Kapteiņu iela 

0,000 – 
0,462 D - klase  

16. IE-17.-Rojas c. 
Kapteiņu iela 

0,000 – 
0,462 D - klase  

17. IE-18.-Rojas c. Kāpu 
iela 

0,000 – 
1,143 D - klase  

18. IE-19.-Rojas c. 
Kļavu iela 

0,000 – 
0,225 D - klase  
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19. 
IE-20.- Rojas c. 
Kosmonautu 
 iela 

0,000 – 
0,468 D - klase 

 

20. IE-21.-Rojas c. 
Krasta iela 

0,000 – 
0,844  C - klase 

21. IE-22.-Rojas c. 
Kuršu iela 

0,000 – 
0,306 D - klase  

22. IE-23.-Rojas c. 
Ķirķraga iela 

0,000 – 
0,640 D - klase  

23. IE-24.-Rojas c. Ķīšu 
iela 

0,000 – 
0,088 D - klase  

24. IE -25.-Rojas c Lašu 
iela 

0,000 – 
0,088 D - klase  

25. IE-26.-Rojas c. Liepu 
iela 

0,000 – 
0,416  C - klase 

26. IE-28.-Rojas c. Meža 
iela 

0,000 – 
0,104 D - klase  

27. IE-29.-Rojas c. Miera 
iela 

0,000 – 
1,992  C - klase 

28. IE-31.-Rojas c. Ošu 
iela 

0,000 – 
0,163 D - klase  

29. IE-32.-Rojas c. Parka 
iela 

0,000 – 
0,383  C - klase 

30. IE-33.-Rojas c. Peldu 
iela 

0,000 -
1,015  C - klase 

31. IE-35.-Rojas c. 
Priežu iela 

0,000 – 
0,836  C - klase 

32. IE-36.-Rojas c. 
Raudu iela 

0,000 - 
0,278 D - klase  

33. IE-37.-Rojas c. 
Kuģenieku iela 

0,000 – 
0,200 D - klase  

34. IE-39.-Rojas c. Sīgu 
iela 

0,000 – 
0,071 D - klase  

35. IE-40.Rojas c. Sila 
iela 

0,000 -
0,214 D - klase  

36. IE-41.-Rojas c. 
Silupītes iela 

0,000 – 
0,409 D - klase  

37. IE-42.-Rojas c. Skuju 
iela 

0,000 – 
0,313 D - klase  

38. IE-43.-Rojas c. 
Sporta iela 

0,000 – 
0,209 D - klase  

39. IE-44.-Rojas c. 
Strauta iela 

0,000 – 
0,350  C - klase 

40. IE-45-Rojas c. Sūnu 
iela 

0,000 – 
0,251 D - klase  

41. IE-46-Rojas c. Talsu 
iela 

0,000 – 
0,880  C - klase 

42. IE-47-Rojas c. Torņa 
iela 

0,000 – 
1,199 

 C - klase 

43. IE-48-Rojas c. Upes 
iela 

0,000 – 
0,617 

D – klase  
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44. IE-49-Rojas c 
Varoņu iela 

0,000 – 
0,234 

D - klase  

45. IE-50.-Rojas c. Vēžu 
iela 

0,000 – 
0,334 

D - klase  

46. IE-51.-Rojas c. Viļņu 
iela 

0,000 – 
0,159 

D - klase  

47. IE-53-Rojas c. Ziedu 
iela 

0,000 – 
0,076 

D - klase  

48. IE-54.Rojas c. Zušu 
iela 

0,000 – 
0,141 D - klase  

49. IE 55-Rojas c. 
Zvaigžņu iela 

0,000 – 
0,104 D - klase  

50. IE -56.-Rojas c. 
Zvejnieku iela 

0,000 – 
0,590  C - klase 

51. 
IE-61.-Rojas c. 
Krišjāņa 
Valdemāra aleja 

0,000 – 
0,120 D - klase 

 

52. IE-62.-Rojas c. 
Ābolnieku iela 

0,000 – 
0,105 D - klase  

53. IE-63.-Rojas c. Mazā 
iela 

0,000 – 
0,034 D - klase  

54. IE-64.-Rojas c. Ostas 
iela 

0,000 – 
0,400  C - klase 

55. IE-65.-Rojas c. 
Mazupītes iela 

0,000 – 
0,249 D - klase  

56. IE-66-Rojas estrādes 
iebrauktuve 

0,000 – 
0,023 D - klase  

 
Sagatavoja: Talsu novada pašvaldības Rojas pagasta pārvaldes autoceļa speciālists Jānis Pūce 
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._____ 
 
Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā 
 

 Talsu novada Sporta skola mācību – treniņu procesa ietvaros organizē nometnes, 
kurās būs iespēja piedalīties Talsu novada Sporta skolas audzēkņiem vecumā no 7 līdz 18 
gadiem. Nometņu mērķis ir jauniešu sporta meistarības pilnveidošanas iespējas un uzdevums 
sagatavoties 2021./2022.gada sezonai. Darbs nometnēs notiks grupās un komandās, ievērojot 
valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības noteikumus. 
 Dalības maksa aprēķināta, pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības noteikumiem “Par maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību” (Talsu novada 
pašvaldības 30.04.2015. rīkojums Nr.4-1/123) un Talsu novada domes 01.03.2018. noteikumiem Nr.1 “Kārtība, 
kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā”. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 
14.  punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2021.gada 
14.septembra lēmumu un Finanšu komitejas 2021.gada 22.septembra lēmumu. 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Biatlona diennakts mācību – treniņu nometņu  
no 2021.gada 16.oktobra līdz 2021.gada 21.oktobrim (6 dienas) un no 2021.gada 
17.decembra līdz 2021.gada 23.decembrim (6 dienas) dalības maksu 72,00 EUR vienam 
dalībniekam vienā nometnē (aprēķins pielikumā). 

2. Uzdot Talsu novada Sporta skolas direktoram K.Sakniņam nodrošināt normatīvo aktu 
prasību ievērošanu nometnes organizēšanas un norises laikā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                             S.Pētersone 
 
Sakniņš 26371824 
kaspars.saknins@talsi.lv 
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Lēmumu nosūtīt:  
1) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  
2) Talsu novada Sporta skolai. 
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Pielikums  

Talsu novada domes __.09.2021. lēmumam Nr.___ 
“Par dalības maksu Talsu novada sporta skolas nometnēs” 

 
Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 
Iestāde – Talsu novada Sporta skola 
Maksas pakalpojuma veids – Dalības maksa Biatlona diennakts mācību – treniņu 
nometnēs Madonā 
Laika posms – no 2021.gada 16.oktobra līdz 21.oktobrim (6 dienas) un no 2021.gada 
17.decembra līdz 23.decembrim (6 dienas) 
Izdevumu 
klasifikācijas 
kods 

Rādītājs Izmaksu apjoms noteiktā 
laikposmā viena maksas  
pakalpojuma veida 
nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  
 Ēdināšana 3600 EUR 
 Tiešās izmaksas kopā: 3600 EUR 
   
 Netiešās izmaksas (Nizm) 0,00 EUR 
   
 Netiešās izmaksas kopā : 0,00 EUR 
   

Prognozētais pakalpojumu skaits gadā: 50,00 
Maksas pakalpojuma izcenojums EUR: 72,00 EUR 

 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                                              S.Pētersone 
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._____ 
 
Par finansējuma piešķiršanu Talsu Tautas namam grāmatas izdošanai 
 

Talsu novada pašvaldībā 05.08.2021. saņemts Talsu Tautas nama iesniegums Nr. 1-
9/44, turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/5454) ar lūgumu 
piešķirt finansējumu 4786,35 EUR apmērā, lai īstenotu ieceri par grāmatas izdošanu. 
Talsu Tautas nams ir lielākā kultūras iestāde Talsu novadā, kura 2022. gadā svinēs savu 110 
gadu pastāvēšanu. Līdz ar to ir iecerēts veikt pētījumu par Talsu Tautas nama pastāvēšanas 
vēsturi, ir veikta tirgus izpēte, lai atrastu piemērotākos nepieciešamo darbu veicējus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 
novada domes 29.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības 
2021.gada budžetu”, Talsu novada domes Finanšu komitejas 22.09.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt finansējumu Talsu Tautas namam 4786,35 EUR (četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit 
seši euro un 35 centi), tai skaitā PVN, grāmatas “Talsu Tautas namam 110” sagatavošanai. 
2. Finansējumu 4786,35 EUR paredzēt no: 

2.1. budžeta sadaļas “Novada kultūras projekti” atlikuma 1700,00 EUR; 
2.2. Talsu Tautas nama budžeta EKK 2244 “Nekustamā īpašuma uzturēšana” 1480,00 EUR; 
2.3. Talsu Tautas nama budžeta EKK 2322 “Degviela” 1086,35 EUR; 
2.4. Talsu Tautas nama budžeta EKK 2350 “Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces” 520,00 
EUR. 

3.Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 2. punktam. 
4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
administratīvajos un finanšu jautājumos. 
 

 
Domes priekšsēdētāja   (paraksts*)                      S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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Tihovska 63237582 
aija.tihovska@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu Tautas namam; 
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._____ 
 
Par grozījumu 12.03.2020. Talsu novada domes lēmumā Nr.143 “Par infrastruktūras 
pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” 
 
 12.03.2020. Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.143 “Par infrastruktūras 
pasākumu īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” (turpmāk- 
Lēmums). Saskaņā ar šo Lēmumu laika posmā no 2021.gada līdz 2023.gadam Talsu 
2.vidusskolai katru gadu tiek piešķirts finansējums 260 000,00 EUR apmērā 
energoefektivitātes pasākumu nodrošināšanai ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos.  

Talsu novada pašvaldībā tiek īstenots projekts Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” (turpmāk- Projekts). Projekta 
ietvaros mācību vide tiek uzlabota Talsu Valsts ģimnāzijā, Talsu 2.vidusskolā, Talsu 
pamatskolā. Talsu 2.vidusskolā kā viena no Projekta aktivitātēm ir ergonomisku mēbeļu 
iegāde. 2021.gadā pašvaldībām nav iespēju saņemt aizņēmumu mazvērtīgā inventāra iegādei, 
līdz ar to pašvaldībai nepieciešams priekšfinansēt mēbeļu iegādi Projektā plānotajā apjomā - 
74886,93 EUR. Talsu novada pašvaldība ir iesniegusi Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai 
grozījumus Vienošanās Nr. Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 
uzlabošana Talsu novadā” ietvaros, pagarinot projekta īstenošanas termiņu līdz 2022.gada 
30.jūnijam, tādēļ projektā  attiecināmā ERAF un Valsts budžeta finansējuma daļa pašvaldībai 
tiks atmaksāta pēc minētā termiņa.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta 
4.punktu, 21.panta 2.punktu, Talsu novada domes 29.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.4 
“Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 
Attīstības programmas prioritātes i-2 “Izglītība” rīcības virziena i-2-3 “Vispārējā izglītība” 
rīcību i-2-3-1 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas 
pasākumi”, saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu komitejas 22.09.2021. lēmumu,    

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1.  Izteikt 12.03.2020. Talsu novada domes lēmuma Nr.143 “Par infrastruktūras pasākumu 

īstenošanu Talsu 2.vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” 2.punktu šādā redakcijā: 
“2.Piešķirt papildu finansējumu Talsu 2.vidusskolai 780 000 EUR (septiņi simti 
astoņdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā infrastruktūras pasākumu īstenošanai ēkā K. 
Mīlenbaha ielā 28 un K. Mīlenbaha ielā 32, Talsos, katru gadu laika periodā no 2021.gada 
līdz 2023.gadam ieskaitot, ieplānojot budžetā finansējumu 260 000 EUR (divi simti 
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sešdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā gadā. 2021.gadā finansējumu 74 886,93 EUR 
(septiņdesmit četri tūkstoši astoņi simti astoņdesmit seši euro un 93 centi) novirzīt mēbeļu 
iegādei projekta Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana 
Talsu novadā” ietvaros. Par summu 74 886,93 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši astoņi 
simti astoņdesmit seši euro un 93 centi) palielināt 2022.gada budžeta finansējumu”.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 
 
 
Dimante 26418019 
aiva.dimante@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 
3) Talsu 2.vidusskolai. 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._____ 
 
Par finansējuma piešķiršanu projektam Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās infrastruktūras 
attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” 
 
 Talsu novada pašvaldībā tiek īstenots projekts Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās 
infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” 
(turpmāk- Projekts). Projekta ietvaros tiek veikti pārbūves darbi un rotācijas apļa izbūve 
Stendes ielā, Talsos. Būvdarbus  veic AS “A.C.B.”, būvuzraudzību nodrošina SIA “BaltLine 
Globe”, autoruzraugs - SIA “Tomus”. Projekta kopējās izmaksas ir 1 736 966,03 EUR, tai 
skaitā ERAF finansējums - 1 388 839,68 EUR un valsts budžeta dotācija - 61 272,34 EUR. 
2021.gada 16.martā Talsu novada pašvaldība saņēma Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 
(turpmāk - CFLA) vēstuli Nr. 39-2-40.2./1966 (reģ. ar Nr. 12-25e/1848) par finanšu 
korekcijas piemērošanu 25% apmērā no būvdarbu līguma summas attiecināmās daļas. Talsu 
novada pašvaldība pārsūdzēja CFLA lēmumu Finanšu ministrijā, taču 2021.gada 5.jūlijā 
saņemts Finanšu ministrijas 05.07.2021. lēmums Nr.5.5-18/26/3802 (reģ.ar Nr.12-25e/4467), 
kas atstāj CFLA 21.04.2021. lēmumu Nr.39-2-40.2/2702 “Par vienošanās Nr.5.6.2.0/20/I/009 
ietvaros pieņemto lēmumu Nr. 39-2-40.2/1996” negrozītu, tātad arī finanšu korekciju 25% 
apmērā no būvdarbu līguma summas attiecināmās daļas.  
 Lai nodrošinātu projekta Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās infrastruktūras attīstība 
Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” īstenošanu un pabeigšanu, 
nepieciešams papildu finansējums 228 572,00 EUR apmērā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta 
2.punktu, Talsu novada domes 28.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par Talsu novada 
pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības 
programmas prioritātes e-1 “Ekonomika” rīcības virziena e-1-1 “Ŗažošanas teritoriju 
attīstība” rīcību e-1-1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko 
infrastruktūru”, saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu komitejas 22.09.2021. lēmumu    

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt papildu finansējumu 228 572,00 EUR (divi simti divdesmit astoņi tūkstoši pieci 
simti septiņdesmit divi euro un 00 centi) apmērā projekta Nr. 5.6.2.0/20//I/009 “Publiskās 
infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” 
īstenošanai no Talsu pilsētas pārvaldes 2021.gada budžeta līdzekļiem “Talsu Galvenās 
bibliotēkas teritorijas labiekārtošana, 2.kārta” 96 000,00 EUR (deviņdesmit seši tūkstoši euro 
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un 00 centi) apmērā un Talsu 2.vidusskolas 2021.gada budžeta līdzekļiem “Infrastruktūras 
pasākumu īstenošanai ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” 132 572,00 EUR (viens simts 
trīsdesmit divi tūkstoši pieci simti septiņdesmit divi euro un 00 centi) apmērā. 
2. Par summu 132 572,00 EUR (viens simts trīsdesmit divi tūkstoši pieci simti septiņdesmit 
divi euro un 00 centi) palielināt 2022.gada budžeta finansējumu Talsu 2.vidusskolai 
“Infrastruktūras pasākumu īstenošanai ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos”. 
3.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
 
Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 
 
 
Dimante 26418019 
aiva.dimante@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 
3) Talsu 2.vidusskolai. 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv
mailto:aiva.dimante@talsi.lv
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
30.09.2021.                                           Nr._____ 
 
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kultūras un sporta attīstības nodaļai no budžeta 
līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 
 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Talsu namsaimnieks” 
iesniegums (reģistrēts 07.07.2021. ar Nr. 12-11e/4575) par konstatētiem defektiem Talsu 
Valsts ģimnāzijas sporta zāles, Brīvības ielā 29a, Talsos, jumta remontdarbu laikā un lūgums 
veikt nepieciešamās darbības, lai novērstu defektus.  

Ir veikta Talsu Valsts ģimnāzijas sporta zāles apsekošana un sastādīts akts par 
konstatēto tehnisko stāvokli (reģistrēts 02.09.2021. ar Nr. 12-11/6211) un veikta cenu aptauja 
“Talsu Valsts ģimnāzijas sporta halles starppaneļu šuvju atjaunošana” (identifikācijas Nr. 
TNPz 2021/70). Lai novērstu konstatētos defektus, nepieciešams finansējums 8830,70 EUR 
(astoņi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit euro un 70 centi) apmērā sienas paneļu šuvju 
atjaunošanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 
novada domes 29.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības 
2021. gada budžetu”, pamatojoties uz 24.02.2011. Talsu novada domes apstiprinātā lēmuma 
Nr.112 „Talsu novada pašvaldības budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem” pieprasījuma un izlietojuma” 10. punktu, Talsu novada domes 15.03.2012. 
lēmumu Nr. 180 „Par grozījumiem 24.02.2011. lēmumā Nr. 112 „Par Talsu novada 
pašvaldības budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” pieprasījuma un 
izlietojuma nolikuma apstiprināšanu”, Talsu novada domes Finanšu komitejas 22.09.2021. 
lēmumu,  
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt Kultūras un sporta attīstības nodaļai finansējumu 8830,70 EUR (astoņi 
tūkstoši astoņi simti trīsdesmit euro un 70 centi) apmērā Talsu Valsts ģimnāzijas 
sporta zāles ēkas sienas paneļu šuvju atjaunošanai Brīvības ielā 29a, Talsos, Talsu 
novadā, kadastra apzīmējums 88010080108011. 

2. Finansējumu 8830,70 EUR apmērā paredzēt no Pašvaldības budžeta programmas 
„Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt budžeta grozījumus atbilstoši 1. un 
2.punktam. 
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4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                  S. Pētersone 
 
Murauska 26411829 
egita.murauska@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 
3. Kultūras un sporta attīstības nodaļai. 

 

mailto:vards.uzvards@talsi.lv
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     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
30.09.2021.                                            Nr._____ 
  
Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu  
darbības nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu 

 
Lai nodrošinātu Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nepārtrauktību, 

veicinātu tradīciju saglabāšanu un tālāknodošanu, mākslinieciskā snieguma kvalitāti un 
izaugsmes iespējas, Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību un 
vienotus nosacījumus Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai, ir 
sagatavoti noteikumi “Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas 
nolikums”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 
pirmās daļas 5. punktu, Dziesmu un deju svētku likuma 5. panta trešo daļu, 6. panta pirmo un 
ceturto daļu, 9. panta 3. punktu, Talsu novada domes 25.03.2021. lēmumu Nr. 89 “Talsu 
novada kultūrvides attīstības plāns 2021. - 2023.gadam”, Talsu novada domes Kultūras, 
sporta un tūrisma komitejas priekšlikumiem, un Finanšu komitejas 22.09.2021. lēmumu,  
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt nolikumu “Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības 
nodrošināšanas nolikums” (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 
2.1.  Talsu novada pašvaldības 28.04.2011. rīkojumu Nr. 62 “Par 

noteikumiem Nr.5 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldības kultūras nodaļa 
organizē amatiermākslas kolektīvu un to darbības uzskaiti Talsu novadā””; 

2.2.  Talsu novada domes 28.07.2016. lēmumu Nr. 417 “Talsu novada 
pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru 
darba samaksas nolikums”; 

2.3.  Talsu novada domes 29.09.2016. lēmumu Nr.489 “Par Talsu novada 
pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītāju, kuri nav iesaistīti Dziesmu 
svētku un deju svētku procesa nodrošināšanā, darba samaksas nolikums”.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone 
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Jurkeviča 27877562 
ina.jurkevica@talsi.lv  
 
Lēmumu nosūtīt: 
1. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm; 
2. Dundagas Kultūras pilij; 
3. Rojas kultūras centram; 
4. Talsu Tautas namam; 
5. Talsu 2. vidusskolai; 
6. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 
7. Juridiskai nodaļai; 
8. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 
 
 

mailto:ina.jurkevica@talsi.lv
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PIELIKUMS 
Talsu novada domes 

. lēmumam Nr.  

TALSU NOVADA AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU DARBĪBAS 
NODROŠINĀŠANAS 

NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 
likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

 Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta 12.daļu, 
Dziesmu un deju svētku likuma 5.panta trešo daļu, 6.panta pirmo un ceturto daļu, 9.panta 3.punktu, 

saskaņā ar Talsu novada kultūrvides attīstības plānu 2021.-2023.gadam  
(apstiprināts ar Talsu novada dome 25.03.2021. lēmumu Nr.89) 
 

I. Vispārējie jautājumi 
1. Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) amatiermākslas kolektīvu (turpmāk 

– Kolektīvs) darbības nodrošināšanas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka vienotu 
kārtību, kādā nodrošina un veicina Pašvaldības Kolektīvu darbību - reģistrē, 
reorganizē un likvidē Pašvaldības Kolektīvus, nosakot to darbības, novērtēšanas un 
finansēšanas kārtību. 

2. Nolikums nosaka vienotu kārtību, kādā Pašvaldības nosaka darba samaksu Kolektīvu 
vadītājiem un speciālistiem, un veic to individuālo novērtēšanu.  

3. Nolikums attiecas uz Pašvaldības dibinātajiem Kolektīviem Talsu novada kultūras 
iestādēs, izglītības iestādēs (turpmāk – Iestāde), ja to Kolektīvi piedalās Vispārējo 
latviešu Dziesmu un Deju svētkos, pilsētu un pagastu pārvaldēs, kuru struktūrvienības 
ir kultūras centri un muižas (turpmāk – Centrs/Muiža), kuri nodrošina dziesmu un 
deju svētku nepārtrauktības procesu atbilstoši Dziesmu un deju svētku likumam un 
Kolektīviem, kas veicina pieejamību iedzīvotāju radošai un daudzveidīgai brīvā laika 
pavadīšanai. 

4. Finansējums Nolikuma noteiktajā kārtībā reģistrētiem Kolektīviem darbības 
nodrošināšanai tiek paredzēts Pašvaldības budžetā.  

5. Pašvaldības Kolektīvu darbības izvērtēšanu un Kolektīvu metodisko pārraudzību veic 
Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa (turpmāk – Nodaļa). Ar izvērtēšanas 
procesu saistītā dokumentācija tiek glabāta Nodaļā.  

6. Pašvaldības Kolektīvu finansējumu darbības nodrošināšanai un tā izlietojuma 
pārraudzību veic Iestādes vai Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldes (turpmāk – 
Pārvaldes).   
 

II. Nolikumā lietotie termini 
 

7. Dziesmu un deju svētku process – ar Dziesmu un deju svētku likumu aizsargātas 
Dziesmu un deju svētku tradīcijas kā Cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras 
mantojuma meistardarba saglabāšanas norises Vispārējos latviešu dziesmu un deju 
svētkos un to starplaikā. 

8. Amatiermāksla - cilvēka radoša izpaušanās un līdzdalība kultūras izzināšanas, 
radīšanas, pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no 
kultūras identitātes apzināšanas un uzturēšanas, t.sk. nemateriālā kultūras mantojuma 
izzināšanas, uzturēšanas un pārmantošanas formām. 

9. Amatiermākslas kolektīvs - viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās piederības 
personu grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses kādā no mūzikas, 
mākslas, dejas vai citas radošas izpausmes jomām. Ar savu darbību amatiermākslas 
kolektīvs iespēju robežās tiecas sasniegt iespējamos augstākos rezultātus 
mākslinieciskajā jomā, piedaloties Dziesmu un deju svētku procesa pasākumos, pašu 
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iniciētos, pašvaldības, valsts vai starptautiska mēroga pasākumos. Amatiermākslas 
kolektīva darbībai raksturīgs tas, ka kolektīva dalībnieki nesaņem atalgojumu par 
darbību kolektīvā. Katrs kolektīva dalībnieks individuāli vai visi dalībnieki kolektīvās 
darbības rezultātā kopīgi pilnveido zināšanas un prasmes attiecīgajā mākslinieciskās 
darbības jomā. 

10. Amatiermākslas kolektīva vadītājs – mākslinieciskais vadītājs, vadītājs, diriģents, 
režisors (turpmāk – vadītājs) – persona, kura vada amatiermākslas kolektīvu, organizē 
mēģinājumu procesu un koncertdarbību, nodrošina kolektīva dalību Dziesmu un deju 
svētku procesā, pašvaldības, valsts un starptautiska mēroga pasākumos un kurai ir 
atbilstoša izglītība un kompetence attiecīgajā mākslas, mūzikas vai dejas nozarē, ko 
praktizē konkrētais amatiermākslas kolektīvs. 

11. Amatiermākslas kolektīva speciālists - vadītāja asistents, repetitors, kormeistars, 
scenogrāfs, vokālais pedagogs, koncertmeistars (turpmāk visi kopā vai katrs atsevišķi 
– Speciālists) - persona, kurai ir, vai tiek iegūta atbilstoša izglītība un kompetence 
attiecīgajā mākslas, mūzikas vai dejas nozarē, ko praktizē konkrētais amatiermākslas 
kolektīvs un kurš strādā kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu 
amatiermākslas kolektīvu mēģinājumu procesu un koncertdarbību. 

12. Darbības sezona – nolikuma izpratnē ir kolektīvu darbības periods no 1.septembra 
līdz 31.augustam. 

13. Darba samaksa – nolikuma izpratnē ir mēnešalga 10. un 11.punktā minētajiem 
amatiermākslas kolektīva darbiniekiem saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos, kas 
nosaka valsts un pašvaldības institūciju amatu katalogu (turpmāk – valsts un 
pašvaldību institūciju amatu katalogs) paredzēto, atbilstoši attiecīgajai mēnešalgas 
grupai un noteiktajai slodzei, noteikto ikmēneša piemaksu par personisko darba 
ieguldījumu un darba kvalitāti, kuru pārskata reizi gadā, izvērtējot amatiermākslas 
kolektīva darbību (turpmāk – piemaksa). 

14. Mērķdotācija – valsts mērķdotācija tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. Izšķir divu veidu tautas 
mākslas kolektīvu grupas: G1 – koprepertuāra kolektīvi (kori, tautas deju kolektīvi, 
koklētāju ansambļi un pūtēju orķestri) un G2 – pārējie kolektīvi, kas noteikti Dziesmu 
un deju svētku likumā (vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas, tautas 
mūzikas ansambļi, lietišķās mākslas studijas). 

15. Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – LNKC) ir Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs (turpmāk – centrs) ir kultūras ministra pakļautībā esoša tiešās 
pārvaldes iestāde, kas īsteno valsts politiku kultūras un radošās industrijas izglītības, 
nemateriālā kultūras mantojuma, dziesmu un deju svētku tradīcijas un ar to saistītajās 
tautas mākslas jomās. 

16. Koncertprogramma šī nolikuma izpratnē ir amatiermākslas kolektīva sagatavota, 
tematiski saistītu un izpildītu priekšnesumu kopums ar vienotu scenāriju, kuras 
ilgums ir ne mazāk par 30 minūtēm. 

 
III.  Kolektīvu darbības mērķis un uzdevumi 

 
17. Mērķis – Izzināt. Uzturēt. Saglabāt. Radīt. Veicinot novada iedzīvotāju radošo 

iniciatīvu un sociālo līdzdalību, nodrošināt katras Talsu novada pilsētas un pagasta 
iedzīvotājiem lietderīgu un radošu brīvā laika pavadīšanas iespēju, sekmēt Dziesmu 
un deju svētku procesa nepārtrauktību, saglabājot latviešu tautas tradīcijas un tautas 
mākslas daudzveidību.  

18. Uzdevumi: 
18.1. Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku kustības nepārtrauktības procesa  

nodrošināšana, Kolektīvu dalība Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku  
sagatavošanā un norisēs. 
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18.2. Vietējā kultūras mantojuma saglabāšana un nodošana nākamajām paaudzēm, 
kas ietver tradīciju savdabības izkopšanu un pārmantojamību veicinošu 
pasākumu organizēšanu. 

18.3. Dalība un iesaistīšanās pilsētas, pagasta, novada, reģiona, valsts un/vai 
starptautiska mēroga pasākumos, sekmējot Talsu novada tradicionālās kultūras 
un iedzīvotāju jaunrades sasniegumu popularizēšanu. Dalība Talsu novada 
starptautiskās sadarbības partneru rīkotajos pasākumos un projektos. 
 

IV. Kolektīvu dibināšana un darbība 
 

19. Kolektīvi darbojas kādā no Iestādēm vai Centriem/Muižām un izmanto to telpas 
mēģinājumu procesa nodrošināšanai. 

20. Kolektīvam ir pienākums piedalīties Iestāžu, Centra/Muižas rīkotajos Talsu novada 
pasākumos saskaņā ar Pašvaldībā apstiprināto ikgadējo Talsu novada kultūras un 
atpūtas pasākumu kalendāro plānu, veidot jaunas koncertprogrammas, izstādes, 
izrādes, piedalīties nozaru rīkotajās skatēs. 

21. Kolektīva dalībnieku piesaisti un darbību nodrošina Kolektīva vadītājs. 
22. Mainoties Kolektīva vadītājam un/vai speciālistiem, Kolektīva reģistrētais 

nosaukums un darbības vieta nemainās. 
23. Jauns Kolektīvs var tik reģistrēts pēc Iestādes vai Centra/Muižas ierosinājuma. 
24. Jauna kolektīva reģistrācijai Iestādes vai Centra/Muižas vadītājs vienu reizi gadā līdz 

1.jūlijam Nodaļai iesniedz sekojošus dokumentus: 
24.1. Pieteikumu Kolektīva reģistrācijai 3.pielikums; 
24.2. Kolektīva vadītāja un/vai speciālista/-tu CV un motivācijas/pieredzes aprakstu; 
24.3. Kolektīva dalībnieku sarakstu 6.pielikums. 

25. Nodaļa 2 (divu) nedēļu laikā izskata iesniegtos dokumentus, atbilstoši šī Nolikuma 
prasībām, balstoties uz aktuālajiem Talsu novada kultūras jomas plānošanas 
dokumentiem Kolektīva darbības atbilstību Pašvaldības Kolektīvu finansēšanas 
prioritātēm, saskaņojot ar Talsu novada amatiermākslas nozaru metodisko apvienību 
vadītājiem. Nodaļa virza jautājumu izskatīšanai Talsu novada domē (turpmāk – 
Dome). 

26. Pēc apstiprinoša Domes lēmuma ar Kolektīva vadītāju un/vai speciālistiem Iestādes 
vai Pārvaldes vadītājs noslēdz darba līgumu uz nenoteiktu laiku atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām un Pašvaldības noteiktajai kārtībai.  

27. Kolektīva vadītājs 2 (divu) nedēļu laikā Nodaļai iesniedz Kolektīva darbības sezonas 
plānojuma projektu dalībai novada, valsts un/vai starptautiska mēroga pasākumos 
(7.pielikums). 

28. Amatiermākslas Kolektīva darbības reorganizēšanu, pārtraukšanu vai likvidāciju 
izskata Kolektīvu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) šādos gadījumos, ja: 

28.1. Iestādes vai Centra/Muižas vadītājs saņem Kolektīva vadītāja rakstisks 
iesniegums par kolektīva darbības reorganizāciju vai pārtraukšanu; 

28.2. rosina Iestādes vai Centra/Muižas vadītājs, jo nenotiek regulāra, pilnvērtīga 
Kolektīva darbība un ieplānotie pasākumi, saskaņā ar Kolektīva darba plānu; 

28.3. pēc Kolektīvu darbības izvērtēšanas  Komisija secina, ka nav pietiekoša 
dalībnieku skaita ilgāk kā: 

28.3.1. G1 grupas kolektīviem divas sezonas; 
28.3.2. G2 grupas kolektīviem viena sezona; 
28.3.3. pārējiem Kolektīviem seši mēneši. 

28.4. Iestādes vai Pārvaldes vadītājs, pie kura darbojas Kolektīvs turpmāku 
Kolektīva finansēšanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem atzīst par 
nelietderīgu. 

29. Kolektīva darbības reorganizāciju, pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata gadījumos, 
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kad kolektīva darbība nav notikusi:  
29.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā - notikumi, kurus nav iespējams 

paredzēt, novērst un, kuri ir ārpus kolektīva vadītāja kontroles un atbildības 
(force majeure);  

29.2. kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 
30. Ikgadējais Pašvaldības Kolektīvu skaits un saraksts tiek apstiprināts pēc Kolektīvu 

izvērtēšanas līdz katra gada 30.septembrim ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 
31. Kolektīva vadītājs katru gadu līdz 31.augustam Nodaļai iesniedz darbības sezonas 

atskaiti par dalību novada, reģiona, valsts, starptautiska mēroga pasākumos 
(8.pielikums). 

32. Iestāde, Centrs/Muiža pie kuras darbojas Kolektīvs līdz darbības uzsākšanai jaunajā 
sezonā Nodaļai iesniedz: 

32.1. Kolektīva pastāvēšanas anketu (4.pielikums) līdz 1.augustam.  
32.2. Kolektīva vadītāja, speciālista kvalifikācijas anketu (5.pielikums) līdz 

1.augustam (atkārtoti anketa jāiesniedz gadījumos, ja mainās Kolektīva 
vadītājs un/vai speciālists, vai mainās esošā vadītāja, speciālista kvalifikācija). 

32.3. Kolektīva dalībnieku sarakstu (6.pielikums) līdz 10.oktobrim. 
32.4. Kolektīva darbības sezonas plānojuma projektu dalībai novada, valsts un/vai 

starptautiska mēroga pasākumos (7.pielikums) līdz 10.oktobrim. 
32.5. Kolektīva vadītājs finanšu pieprasījumu kārtējam budžeta gadam Iestāžu vai 

Centra/Muižas vadītājam iesniedz līdz Pašvaldībā noteiktajam termiņam 
kalendārā gada budžeta projekta izstrādei. Finanšu pieprasījumus Iestādes vai 
Centra/Muižas vadītājs pieņem tikai no tiem Kolektīviem, kas savlaicīgi 
iesnieguši iepriekšējās darbības sezonas atskaiti un nepieciešamos dokumentus 
jaunās sezonas darbības uzsākšanai. 

33. Gadījumā, kad Kolektīvam mainās vadītājs vai speciālists/-i Iestādes, Centra/Muižas 
vadītājs to saskaņo ar Nodaļu un attiecīgās Talsu novada amatiermākslas nozaru 
metodisko apvienību vadītāju. Kolektīva vadītāja vai speciālista izvērtēšanā tiek 
ņemta vērā ieteicamās kvalifikācijas prasības (1.pielikums). Pēc Pašvaldības 
izpilddirektora rīkojuma līgumu ar vadītāju vai speciālistu slēdz Iestādes vai 
Pārvaldes vadītājs. 

34. Kolektīvu darbības nodrošināšanai Iestādes vai Centra/Muižas vadītājs nodod bez 
atlīdzības izmantošanā telpas, iekārtas un mantu, bet Kolektīvi bez atlīdzības 
piedalās skatēs un Kolektīva plānotajos pasākumos. 

35. Iestādes un Centra/Muižas budžetos tiek paredzēti izdevumi Kolektīviem pasākumu 
organizēšanai, transporta pakalpojumiem, dalībai konkursos un festivālos, metodisko 
materiālu, tērpu un inventāra iegādei. 

36. Nodaļas budžetā tiek paredzēti izdevumi metodisko materiālu iegādei, transporta, 
ēdināšanas pakalpojumiem, citām izmaksām, kas saistītas ar Kolektīvu dalību 
Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktības nodrošināšanai kopmēģinājumos, 
kopkoncertos Talsu novadā, citviet Latvijā un LNKC rīkotajos nozaru pasākumos 
saskaņā ar apstiprināto LNKC nozaru pasākumu plānu. 

 
V. Finansēšanas mērķis un prioritātes 

 
37. No Pašvaldības budžetā finansējums tiek paredzēts un piešķirts Talsu novada 

Kolektīvu darbības nodrošināšanai, ar mērķi atbalstīt kultūras saglabāšanas, 
uzturēšanas un amatiermākslas jaunrades procesu Talsu novadā, nodrošināt Vispārējo 
latviešu Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību, atbalstīt Kolektīvu regulāru 
darbību, veicināt Kolektīvu piedalīšanos Talsu novada un valsts mēroga pasākumos, 
veicināt kultūras sakaru attīstību un Talsu novada amatiermākslas popularizēšanu 
Latvijā un ārpus tās robežām. 
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38. Uz finansējumu Kolektīvs kārtējam budžeta gadam var pretendēt, ja tiek izpildīts 
vismaz 1 (viens) no sekojošiem kritērijiem: 

38.1. Kolektīvs ir ieguvis mākslinieciskās kvalitātes novērtējumu novada, reģiona 
un/vai valsts rīkotajā amatierkolektīvu skatē, ko noteikusi Pašvaldības un/vai 
LNKC apstiprināta ekspertu žūrija; 

38.2. Kolektīvs kalendārā gada laikā ir piedalījies Pašvaldības pilsētu un pagastu vai 
Talsu novada rīkotajos pasākumos, valsts un/vai starptautiskas nozīmes 
kultūras norisēs; 

39. Kolektīva vadītājam darba pienākumu izpildes nodrošināšanai, saskaņā ar Dziesmu 
un deju svētku likuma (9. panta 3. punktu), normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 
vienojoties ar Iestādes un/vai Pārvaldes vadītāju, var tikt kompensēti transporta 
(degvielas vai sabiedriskā transporta) izdevumi. Par nepieciešamo finansējuma 
apmēru Iestādes vai Centra/Muižas vadītājs iesniedz Nodaļā finanšu pieprasījumu 
izvērtēšanai; kopējais nepieciešamais finansējums tiek iesniegts Pašvaldības 
izpilddirektoram kopā ar ikgadējās  izvērtēšanas rezultātiem un paredzēts attiecīgās 
Iestādes vai Pārvaldes budžetā.  

40. Uz finansiālu atbalstu dalībai starptautiskos konkursos un festivālos Kolektīvi var 
pretendēt, iesniedzot pieteikumu Talsu novada Kultūras un tūrisma projektu 
finansēšanas konkursā un/vai iesniedzot atsevišķu finanšu pieprasījumu Pašvaldībai:  

40.1. Izvērtējot atbalstāmā Kolektīva dalību starptautiskā pasākumā, tiek ņemts vērā 
festivāla, konkursa vai izstādes mērogs un nozīmība, Kolektīva līdzšinējās 
dalības intensitāte starptautiskos pasākumos. Lēmumu par atbalstāmā 
Kolektīva dalību starptautiskā pasākumā atbilstoši plānotajam budžetam 
pieņem Iestādes vai Centra/Muižas un Pārvaldes vadītājs. 

40.2. Ja Kolektīvs piedalījies un guvis labus rezultātus kādā no starptautiskiem 
konkursiem,  festivāliem vai izstādēm, tad Pašvaldība attiecīgajam Kolektīvam 
var paredzēt budžetā finansējumu nākamā konkursa, festivāla vai izstādes 
dalības maksas segšanai.   

41. Iestāžu, Centru/Muižu vadītāji mēneša laikā pēc Pašvaldības attiecīgā gada budžeta 
apstiprināšanas, iepazīstina Kolektīva vadītājus ar piešķirto finansējumu Kolektīva 
darbības nodrošināšanai un vienojas par piešķirto līdzekļu izlietojuma termiņiem. 

42. Pašvaldība prioritāri atbalsta to Kolektīvu darbību, kas nodrošina Dziesmu un deju 
svētku procesa nepārtrauktību.  

43. Jautājumu par finansējumu iepriekš neplānotas un budžetā neparedzētas 
amatiermākslas kolektīva darbības nodrošināšanai izskata Talsu novada domes 
Kultūras, sporta un tūrisma komiteja, pamatojoties uz Nodaļas iesniegumu. 
Finansējums var tikt piešķirts atbilstoši finanšu iespējām attiecīgajā budžeta gadā. 

44. Papildus finansējumu Kolektīvu vadītāju darba samaksai var piešķirt no valsts 
budžeta valsts mērķdotāciju veidā. 

 
VI. Amatiermākslas kolektīvu, to vadītāju un speciālistu darbības vērtēšanas 

komisija 
 

45. Kolektīvu vadītāju un speciālistu vērtēšanu darba samaksas noteikšanai veic ar 
Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota Kolektīvu vērtēšanas komisija 
(turpmāk – Komisija). 

46. Komisija sastāv no pieciem komisijas locekļiem:  
46.1. Nodaļas vadītājs vai Nodaļas Kultūras daļas vadītājs;  
46.2. Nodaļas Kultūras daļas speciālists kultūras jautājumos; 
46.3. Vismaz viens nozaru metodiskās apvienības vadītājs; 
46.4. Vismaz viens Iestādes vai Centra/Muižas vadītājs, kurā darbojas vismaz 8 

(astoņi) amatiermākslas kolektīvi; 
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46.5. Vismaz viens Pārvaldes vadītājs.  
47. Komisija vērtēšanas procesā pieaicina attiecīgo Kolektīvu Iestādes vai Pārvaldes 

un/vai Centra/Muižas vadītāju/-us, kuri lēmuma pieņemšanā nepiedalās. 
48. Komisija vērtēšanas procesā uzklausa nozaru metodisko apvienību vadītāju viedokli. 
49. Komisijas darbu nodrošina Nodaļa. 
50. Ja Komisijas loceklis ir kāda Kolektīva, kuru vērtē, dalībnieks vai personīgi 

ieinteresēts darbinieku individuālo ieguldījumu vērtēšanā (radinieks, laulātais, utt.), 
viņš par to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

51. Saņemot, apstrādājot, uzglabājot un izmantojot personas datus, visas iesaistītās 
personas ievēro Fizisko personu datu apstrādes likuma un citu Latvijas Republikā 
spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

52. Kolektīvu, Kolektīvu vadītāju un speciālistu vērtēšanas periods ir darbības sezona no 
1.septembra līdz 31.augustam. 

53. Katru gadu līdz 1.septembrim Komisija veic Kolektīvu klasificēšanu un vadītāju, 
speciālistu mēnešalgas noteikšanu nākamajam budžeta gadam sekojoši: 

53.1. nosakot kategoriju un atbilstošu līmeni (9.pielikums); 
53.2. vērtējot Kolektīva darbību iepriekšējā darbības sezonā (8.pielikums); 
53.3. nosakot piemaksu Kolektīvu vadītājiem, speciālistiem par personisko darba 

ieguldījumu un darba kvalitāti (10.pielikums), nepārsniedzot 40% no 
attiecīgajam vadītājam vai speciālistam  darba līgumā noteiktās mēnešalgas 
apmēra. 

54. Ja G1 vai G2 amatiermākslas Kolektīvs nav piedalījies skatē bez attaisnojoša iemesla 
(nepiedalīšanās un tās iemesli jāsaskaņo ar Nodaļu un nozaru metodiskās apvienības 
vadītāju), komisija lemj par zemāka līmeņa noteikšanu Kolektīvam un vadītājam 
un/vai speciālistam/-iem piemaksas par personiskā darba ieguldījumu un darba 
kvalitāti nepiešķiršanu vai rosina Kolektīva darbības reorganizēšanu vai pārtraukšanu. 

55. Ja Kolektīvs 2 (divus) gadus pēc kārtas kvalitātes novērtējuma skatē nav saņēmis 
vērtējumu (diploms par piedalīšanos), tas kārtējai sezonai netiek reģistrēts un zaudē 
iespēju saņemt finansējumu Kolektīva darbības nodrošināšanai un darba samaksu 
Kolektīva vadītājam un/vai speciālistam/-iem.  

56. Komisija rezultātus par Kolektīva klasificēšanu kategorijās un līmeņos, Kolektīva 
vadītāja un/vai speciālista/-u darbības novērtēšanas rezultātus apkopo protokolā un 
iesniedz apstiprināšanai Pašvaldības izpilddirektoram. 

57. Komisija lēmumu par Kolektīva reorganizāciju, darbības pārtraukšanu vai likvidāciju 
iesniedz apstiprināšanai Domē. 

58. Komisijas sēdes notiek bez Kolektīvu vadītāju, speciālistu un kolektīvu dalībnieku 
klātbūtnes. 
 

VII. Kolektīvu vadītāju un speciālistu darba samaksa 
 

59. Kolektīvu vadītāju un speciālistu mēnešalgu izmaksā visā attiecīgā Kolektīva 
darbības sezonā atbilstoši Kolektīva kategorijai un sasniegumiem. 

60. Darba samaksas apmērs tiek noteikts ievērojot Kolektīvu klasifikāciju kategorijās un 
līmeņos (9.pielikums), atbilstoši Kolektīva kategorijai un līmenim nosaka amata vietu 
un darba stundu apjomu (12.pielikums) un piemaksas apmēru par Kolektīva vadītāja, 
speciālista/-u individuālo ieguldījumu darbā ar Kolektīvu (13.pielikums). 

61. Jaundibinātam kolektīvam pirmajā darbības sezonā finansējums tiek paredzēts 
vadītāja un/vai speciālista darbības nodrošināšanai attiecīgās Iestādes vai Pārvaldes, 
pie kuras darbojas Kolektīvs, budžetā. 

62. Pašvaldība primāri piemaksu par personiskā darba ieguldījumu un darba kvalitāti 
nosaka Kolektīvu vadītājiem un/vai speciālistiem, kuru Kolektīvi nodrošina Dziesmu 
un deju svētku procesa nepārtrauktību. 
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63. Vienam speciālistam var noteikt atlīdzību vairākos Kolektīvos, bet ne vairāk kā par 
viena speciālista pienākumu vienlaicīgu veikšanu vienā Kolektīvā. 

64. Darba samaksa tiek aprēķināta katram budžeta gadam. Darba samaksas apmēru 
nosaka Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu, saskaņā ar Komisijas vērtējuma 
rezultātiem. 
 

VIII. Noslēguma jautājumi 
 
65. Dati par Kolektīvu darbību ir publiski pieejami dažādos informācijas nesējos: 

Pašvaldības, Iestāžu, Centru/Muižu, Pārvalžu tīmekļa vietnēs un sociālo tīklu kontos, 
Latvijas kultūras datu portālā, LNKC datu bāzē. 

66. Priekšlikumus Nolikuma grozījumiem var ierosināt Domes priekšsēdētājs, deputāti, 
Pašvaldības izpilddirektors un Nodaļas vadītājs. 

67. Nolikumu, tā papildinājumus un grozījumus apstiprina Dome. 
68. Nolikums stājas spēkā no Domes lēmuma pieņemšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                               S. Pētersone 
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